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Tire Tarihi 
Tire, çağlar boyu zengin coğrafyasının sağladığı olanakla bir çok uygarlıklara sahne olmuştur.Bunlar; Hitit, Frigya, Lidya, Pers, Hellen, Roma 
ve Bizans dönemleridir.Ancak Türklerin Tire’yi ele geçirmesiyle çok zengin tarih kültürü birikmiştir. Tire, Tarihçi Pachmeres’in deyimi ile 
“Keşişler Yöresi”, Şerafeddin’in Zafer namesinde “Rum’un Meş-hur Kenti”, ünlü gezgin Evliya Çelebi’nin (1611-1682) Seyahatnamesi’nde 
“Şehri Muazzam Tire” diyerek hayranlıklarını dile getirdikleri bir beldedir. 
Katip Çelebi, (1608-1656) Tire için “Eski Taht Şehri” derken, l908 Aydın Vilayeti Salnamesinde “Ulemalar Yatağı” denilmektedir.Kentin ne 
zaman kurulduğu kesin olarak bilinmemekle beraber M.Ö. 2 bin yıllarında adının geçtiği ve Hititler dönemine uzanan kaynaklarda adının hisar-
kale anlamına gelen Tyrha, Thyra, Thira, Thyroıon, Apateira, Teira ve Roma döneminde şehir anlamına gelen Arkadiapolis adıyla geçtiği 
görülmektedir.Hitit arşiv belgeleri Kadeş savaşına katılanları sayarken Turşalardan (Tirha) söz etmektedir. İlkçağın ünlü coğrafyacısı Strabon, 
adını efsanevi Lidya Kralı Tmolos’dan alan “Tmolos dağları ile (Bozdağ), Messogis Dağları (Güme Dağı) arasında kalan Kaystros ırmağı 
(Küçük Menderes) güneyinde kalan topraklar Asya Çayırları olarak tariflemiştir. Hititler bu yere Assuwa ülkesi dediler. Zamanla bu bölgenin adı 
kentlik yöre anlamına gelen Asya şeklini almıştır. Strabon’un sözünü ettiği Asya daha sonra Batı Anadolu için söylenmiş, zamanla büyük bir 
kıtanın adı olmuştur. 
Frigyalılar döneminde Heraklid Sülalesinin egemenliği altına giren Küçük Menderes Vadisi’nde bu dönem; Frig krallığının yıkılması ile son 
buldu. 
Lidyalılar döneminde Ephesos (Selçuk) ve Sardes (Salihli) arasında bulunan Kral Yolunun üzerinde bulunması ile önemini arttırmıştır. Kimi 
kaynaklarda Lidya Devletinin ünlü krallarından Giges’in Tire Prensi olduğu yer almaktadır. 
Thomos’dan (Bozdağ) inen Paktalos (Sart Deresi) çayının altın rezervleri Lidya’yı dünyanın en zengin devleti yapmıştır ve dünyadaki ilk 
madeni sikke burada basılmıştır. 
Lidyalılardan sonra M.Ö. 650’li yıllarda Pers egemenliğine giren Tire, kısa bir süre sonra tekrar Lidya’ya bağlanmıştır. Lidya kralı Krezüs’ün 
döneminde yeni ve büyük bir uygarlık ile büyük bir zenginlik oluşturulmuştur. 
Çok geçmeden Krezüs Farslara yenilmiş ve Tire Fars’ların eline geçmiştir. 213 yıl süren bir işgal devresinden sonra Tire hükümdar Büyük 
İskender’in istilasına uğramıştır. M.Ö. 323 yılında yerine veliaht bırakmadan ölen İskender’in ardından, Menandros, Kaystros ovasının 
yöneticisi olmuştur. Daha sonra, sırayla Keitos, Antigonos, Lysimakhos ve Antiokhos’un eline geçen bölge, Antiokhos ile Pergamun (Bergama) 
kralı I. Attalos’un arasında Koleo çevresinde yapılan savaş sonucu Bergama Krallığına bağlanmıştır. Tire bu dönemde de çok gelişmiş ve 
özellikle bilim merkezi olmuştur. 
Bergama Kralı Attalos’un ölümü ile Tire Romalılara geçmiş, bu dönemde Anadolu’nun en seçkin şehri haline gelmiştir.Artemis kültürünün etkisi 
ile şehir gelişmiş ve Efes şehrinin zenginleri Güme dağının eteklerini şato ve saraylarla süslemişler, Tire bir sayfiye merkezi olmuştur. 
Tire Müzesinde bulunan bir kitabeden Büyük Artemis oyunları düzenlendiğini ve bu oyunlara Kaystros’luların katıldığını anlıyoruz. M.S. 262 
senesinde meydana gelen çok büyük bir depremden sonra bu yapılar yerle bir olmuştur. 
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Roma Dönemi 
Roma döneminde Tire önemli bir siyasi konuma da sahip bulunuyordu. Küçük Menderes yöresinin Kaystros Senatörlüğü Roma Senatosunda 
temsil edilmekteydi. Bu dönemde Tire bir Hıristiyan şehri haline gelmiş ve her yerde kiliseler ve ayazmalar yapılmıştır. Bu dönemin 
eserlerinden Halkapınar Köyündeki II. Teos’un anıtsal mezarı dikkate değer bir örnektir. 
Roma’nın ikiye ayrılışı üzerine Doğu Roma yani Bizans imparatorluğu sınırları içinde kalan Tire, dönemin önemli kentleri içinde idi. Hıristiyan 
dininin Ortodoks mezhebinin etkin rolü ortaya çıkmış, Kilise listelerinde Asya eyaletinin Başpiskoposluk merkezlerinden biri olarak yer almıştır. 
Bizans döneminde Kadıköy (İstanbul) ve Nikea (İznik) Meclislerinde etkin, karar mercii bir kent olarak görülmektedir. 
Malazgirt savaşının ardından gerçekleşen Anadolu’nun Türkleşmesi süreci, Batı Anadolu’nun fethi ile tamamlanmıştır. 
Özellikle kıyı Ege’de fetih ve iskan 1300’lü yılların başında gerçekleşti. Selçuklu devletinin yıkılış sürecine geçtiği bu dönemde, gerek Moğol 
otoritesinin zayıflaması, gerek Selçuklu Uç Beylerinin hareket alanı bulmaları fethin gerçekleşmesinde etkili oldu. Menteşe Bey 1282 yılında 
Aydın’ı ele geçirmeyi başardı. Daha sonra Menteşe Beyin Damadı olan Sasa Bey, 1304’de yardıma çağırdığı Germiyan Emiri Aydınoğlu 
Mehmet ile birlikte Tire, Ayasuluğ (Selçuk), Birgi ve Keles’i (Kiraz) ele geçirmiştir. Aydınoğlu Mehmet Bey 1308’de Birgi’yi fethedince daha 
önce Birgi’yi ele geçirmiş ve iskânı kurmuş olan Sasa Beyle arası açılmıştır. 
Bu olayla başlayan gelişmeler sonucu Mehmet Bey kumandasındaki Aydınoğlu kuvvetleri ile Sasa Bey yönetimindeki Menteşe Birlikleri Tire 
ovasında karşılaştı. Mehmet Bey üstünlük kazanıp, Sasa Bey de savaş meydanında ölünce 1310 yılında Aydın oğlu  Beyliği kurulmuş oldu. 
1310 yılında Küçük Menderes yöresi toprakları üzerinde Aydınoğulları Beyliğinin kurulması ile Kent hızlı bir gelişim sürecine girmiş, yeni Türk 
kentine bu tarihten itibaren yüzlerce aşiret, oba ve oymağın yerleşmesi hem ekonomik büyümeyi hızlandırmış, hem de folklorik zenginliği 
sağlamıştır. Beylik döneminde Tire’de çarşı, zaviye, cami, medrese, han, hamam, suyolları, köprüler inşa edilerek kent yeniden yapılanma 
aşamasına geçmiştir. 
Aydınoğulları Tire ve Ayasuluğ’da (Selçuk) gümüş ve bakırdan para bastırmışlardır. Tire darphanesi Osmanlılara geçtikten sonra da XVI. 
yüzyılın sonlarına kadar Osmanlı paralarını basmaya devam etmiştir. 1425 yılında Tire Darphanesinde basılan ve Osmanlı mangırları içinde ilk 
defa kartal motifli paranın bulunması dikkatle izlenmesi gereken kent özelliğinin işaretini vermektedir. 
1390 yılında Aydın oğulları Beyliği, Osmanlılara bağlanınca Beylik lideri İsa Bey Tire’de oturmaya zorunlu tutulmuş ve başkent Selçuk’tan 
çıkarılmıştı. Yıldırım Beyazıt (1360-1403) İsa Bey’in kızı Hafsa Sultanı alarak akrabalık sağladı. Bu olay Beyliğin sona erişi oldu. 
 
 
 

Osmanlı Dönemi 
Osmanlı Devletinin Ankara Savaşından yenik çıkması siyasi dengeyi değiştirdiği gibi Aydın oğulları Beyliğinin yeniden tarih sahnesinde 
görünmesini sağladı. Beyliğin, Ankara Savaşından sonraki yönetim kenti Tire olmuş, Beylik lideri İsa Bey’in çocukları Musa ve II. Umur Beyler 
babalarının ölümünden sonra Beyliği Tire’den yönetmişlerdir. Ankara Savaşından sonra Timur kışı Tire’de geçirmiş ve Tire’de bir kaya üzerine 
Farsça bir kitabe kazdırmıştır ve bu konuda Fransız tarihçi Alphonse De Lamartine, “Osmanlı Tarihi” adlı eserinde “şelalesi, gölü ve çam ağacı 
reçinesi kokan haliyle İsviçre kentlerine benzeyen Tire “ diye yazmıştır. 
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1402 Ankara Savaşı’ndan sonra Musa Bey’in kısa süren bir liderliği olmuşsa da sonuçta Cüneyt Bey duruma hakim olmuş ve II. Umur Beyin 
kızını alarak Aydın oğulları Beyliğinin başına geçmiştir. l426 yılına dek süren Cüneyt Bey – Osmanlı sürtüşmesi, Cüneyt Beyin öldürülmesi ile 
Aydın oğulları Beyliği ortadan kalkmasıyla son bulmuştur. 
Aydınoğulları Beyliği düşünsel üretim açısından oldukça dikkat çekici özelliklere sahiptir. Gezgin İbni Batuta’nın1333 yılında Birgi’ye yaptığı 
ziyarette tanıştığı Başkent Kadısı İbni Melek (İzzettin Abdüllatif Ferişte) üzerinde durulması gereken bir isimdir. Bu din, fıkıh, hadis ve hukuk 
bilgininin yazdığı eserler yalnız Aydın ili topraklarında değil, Osmanlı İmparatorluğu Medreselerinde bir ders kitabı olarak okutulmuştur. Kendi 
adını taşıyan Medresesi 1919 yılına kadar açık kalmıştır. 
14. yüzyılda Tire İbni Batuta’nın ifadesi ile bir ahi kenti olup, gelişme ortamı bulan inanç özgürlüğü Mevlevi,Rufai, Halveti, Hurufi, Bektaşi, 
Nakşibendi, Şazeli ve Uşşaki gibi tarikatların gelişme ve büyümesini sağlamıştır. 
Evliya Çelebi Seyahatnamesi’ne göre şehirde yetmiş adet tarikat tekkesi vardı. En büyüğü Arap pınarı tekkesi olup, Şeyhi halveti tarikatından 
İbrahim efendidir. Bursa’da gömülü olan Hazreti Üftade Efendinin halifesidir. Şehirde yirmi binden fazla müridi vardır. 
Bu dönemin eserlerinden günümüze kalan en önemli eserler Aydınoğlu Cüneyt Bey tarafından yaptırılan Ulu Cami, Kara Hasan Bey tarafından 
yaptırılan Kara Hasan Camii, Aydın oğlu İsa Bey tarafından yaptırılan İsa Bey Hamamı, Aydınoğlu Umur Bey’in kızı Gürcü Melek Hatun 
tarafından yaptırılan Gürcü Melek Hatun Mescidi ve Hafsa Hatun Zaviyeli Cami, hamamı ve imareti ile 14. yüzyılda İbni Melek tarafından 
yaptırılan Terziler hamamıdır. Günümüzde de kullanılmaktadır. 
1426 yılında kesin bir şekilde Osmanlı Devletine bağlanan Tire, gerek siyasi, gerek ekonomik ve gerekse kültürel varlığı nedeniyle 
Osmanlıların bu kente daha ciddi eğilmelerini sağlamıştır. Bu dönemde yeni kurulan Aydın Eyaletinin Sancak Merkezi de Tire olmuştur. 
Özellikle II. Murat (1404-1451) ve Fatih Sultan Mehmet (1432-1481) dönemlerinde girişilen imar hareketleri kenti kısa sürede İmparatorluk 
sınırları içinde birinci dereceden bir kent konumuna sokmuştur. Birçok ünlü sadrazamları eğiten kent, birçok devlet adamı yetiştirerek saraya 
sunmuş, İmparatorluğun gözde şehirleri olan Mekke, Medine, İstanbul, Şam, Bağdat, Kahire ve Bursa’da Tire’li kadı ve müftüler görev 
yapmışlardır. Bunların başlıcaları Bostani Mehmet Efendi (Kanuni Sultan Süleyman döneminde şeyhülislam), Bostanzade Yahya Efendi 
(İstanbul Kadısı, Bursa Hakimi), Bostani Mustafa Efendi (İstanbul Kadısı, Rumeli Kazaskeri), Bostanzade Mehmet Efendi (Selanik Hakimi), İbni 
Melek (Aydınoğullarının ve Osmanlıların padişah hocası), Dülgerzade Mehmet Efendi (Bağdat Kadısı), Nureddin Hamza Efendi ( Padişah 
Defterdarı), Leyszade Pir Ahmet Çelebi (Üsküp Kadılığı), Ethem Efendi oğlu Şeyhi Efendi (Manisa, Medine, Bursa Hakimi)’dir. 
İstanbul’un fethi ile Rum nüfusunu kırmak amacı ile Tire halkından yaklaşık 35000 kişi Vefa semtine yerleştirilmiştir. Vefa semtine adını veren 
Muslihiddin Mustafa Vefa Bin Mehmet Tire’li olup Tire’den İstanbul’a giden beyin göçlerinden biridir. Ayrıca Üsküp ve Bayburt şehirlerinin 
kurulmasında Tire’nin pay sahibi olduğunu belgeler göstermektedir. Bu dönemde Tire iskan sağlayıcı kentler grubu içinde ilk sırada yer 
almıştır. 
Tire’ye 1868 yılında Sultan Abdülaziz (1830-1876) döneminde İngilizler tarafından demiryolu hattı döşenmiştir. 
XVII. asır sonlarında Osmanlı ülkesini ziyaret eden Polonyalı Ermeni Simeon Seyahatnamesinde Tire’yi zengin ve ticareti canlı bir kent olarak 
belirterek her gün yük bağlandığını ve bir kervanın yola çıktığını belirtir. Evliya Çelebi 1671 yılında hacca giderken üzerinden geçtiği Tire’yi 
büyük ve canlı bir şehir olarak yazmıştır. Ona göre şehrin 68 mahallesi, 36 cami olmak üzere 144 mihrabı, 30 medresesi, 13 hamamı, 27 hanı, 
60 okulu, 270 çeşmesi, kurşun kubbeli 5 sebili ve evden eve akan suları vardı. 
Bu dönemin eserleri saymakla bitmez. Önemlileri II. Murat’ın kumandanı ve Aydın Sancak Merkezi’nin Beyi Halil Yahşi Bey’in yaptırdığı Yeşil 
imaret adıyla anılan zaviye Anadolu’daki ilk yarım kubbeli zaviye olması ve mekanı paylaşan yan odaların Mevlevihane olması ile bu özelliğini 
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günümüze dek koruması kentimiz turizmi açısından da önemlidir. Yavuz Sultan Selimin damadı ve Kanuni Sultan Süleyman döneminde 1539 
yılında Sadrazam olan Lütfi Paşa’nın yaptırdığı Paşa Cami, Yeni Han ve Kurşunlu Han, Eski Yeni Hamam, Çatal Çeşme, Yavuz Sultan 
Selim’in (1470-1520) Sadrazamlarından Lala Sinan Paşa’nın yaptırdığı Cami ve dükkanları, Fatih Sultan Mehmet’in Sadrazamlarından Rum 
Mehmet Paşa’nın yaptırdığı cami, hamam ve dükkanları, Kanuni’nin defterdarlarından Abdüsselam Efendi’nin yaptırdığı Ali Efe Hanı, Sultan 
II.Selim’in yaptırdığı (1524-1574) Dar-ül Kurra Medresesi, Yoğurtluoğlu Mehmet Beyin yaptırdığı cami, medrese ve rasathane, eski kaynak 
bilgilerine göre planı Mimar Sinan tarafından yapılan ve Sadrazam Ferhat Paşa’nın oğlu Mehmet Çavuş’un yaptırdığı Yalınayak Cami, Yeniçeri 
Kethüdası Behram Paşa tarafından yaptırılan Yeni Cami, II.Mahmut (1786-1839) devri devlet adamlarından, Şam ve Bağdat valiliklerinde 
bulunmuş Necip Paşa tarafından 1827’de yaptırılan Necip Paşa Kütüphanesi, 1684 yılında Hacı Seyyid Hamza Ağa tarafından yaptırılan 
Yenice Köy Camii bu dönemin en güzel örnekleridir. 
Çağlar boyunca hem siyasi geçmişinden, hem de ekonomik gücünden yararlanan Tire tarih sahnesinde hep kalmıştır. Sürekli başkaldıran 
kentin, olaylardan uzak tutulması için hep güçlü kişiler atanmıştır.Kent tarihinde siyasi olay canlılığı ayrı bir birikim taşır.Kanuni Sultan 
Süleyman’ın hayran kalarak Rodos Seferi dönüşünde 40 gün konakladığı kent coğrafyası, Timur’un Ankara savaşından sonra kışı geçirdiği 
belde olmuş, Çelebi Mehmet Karamanoğullarını dize getirmek karargah olarak Tire’yi seçmiştir. 
I. Fetret Devrinin en ciddi olaylarından Simavna Kadısıoğlu Şeyh Bedrettin’in (1368-1420) Batınılik hareketinin plan merkezi Tire olmuş, l624 
yılındaki Celali Cennetkaroğlu (?-1625) ayaklanması Tire’yi etkilemiş, l8. yüzyılda Mollalar harekatı ile sarsılan kent, l832-1834 yılları arasında 
Mısır Seraskerliği geçici hükümeti’nin işgaline uğramış, Kavalalı Mehmet Ali Paşa (1769-1849) ve oğlu İbrahim Paşa’ya (1798-1848) Mısır, 
Suriye ve Adana’nın verilmesiyle sonuçlanan Kütahya antlaşması ile Mısır askerleri Anadolu’dan çekilmiş, Osmanlı tarihinde II. Fetret Devri 
diyebileceğimiz siyasi, sosyal ve ekonomik otorite boşluğunu yaşamıştır. Bu dönemde İbrahim paşa ordunun giderlerini ve yiyecek 
gereksinimini Tire’den sağlamıştır. Mısır Seraskerliğince Kütahya’dan Tire’ye gönderilen buyrultular, kentin ne derece ekonomik güce sahip 
olduğunu göstermektedir. 
Osmanlı devletinin son dönemlerinde işgal gören kent 27Mayıs 1919’da (Ş.S.Aydemir Tek Adam 2. Cilt 76) kente giren düşmanlara Zincirli 
kuyu Kurşunu ile karşılık vererek, 4 Eylül 1922’de özgürlüğüne kavuşmuştur. Mustafa Kemal’in Havza Bildirisi ile harekete geçen Efe grupları 
Tire’yi işgalden kurtarmış ve Kuvayi  Milliye içinde haklı yerini almıştır. 
Tire tarihinde sosyal olayların yanı sıra doğal olaylar ile de karşı karşıya kalmıştır. 1653 yılında şiddetli, 1739 Nisanı ile 1778 Haziran’ında orta 
şiddetli depremler olmuş, 1846 ile 1850 yılları arasında devam eden depremler 40 gün sürmüştür. 1880 Temmuzunda büyük bir yangın olmuş, 
2 Temmuz 1916 yılındaki yangında Tire çok büyük zararlara uğramıştır. Tarih boyunca geçit yolu üzerinde bulunması nedeniyle çeşitli salgın 
hastalıklara maruz kalmış en önemlisi, 1866’da çıkan veba salgınında sayısız insan ölmüştür. 
 
 

Cumhuriyet Döneminde Tire  
Yirminci yüzyıl başlarında, Osmanlı Devleti’nin, I.Dünya Savaşından yenik çıkması ve ardından 18 Ekim 1918'de imzalanan, Mondros Ateşkes 

Antlaşmasının 7. maddesine dayanılarak 15 Mayıs 1919 tarihinde, İzmir'in Yunanlılarca işgali ile başlayan sürece, 28 Mayıs 1919'da da 

Tire'nin Yunan’lılarca işgali eklenmiştir.                                                              

Ne var ki, Tire'yi işgal edenlerin, buradaki efe guruplarından hemen tepki görmesiyle, kentin kaderi değişmiştir. Bölgenin bu kahraman 
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evlatlarının oluşturduğu milli direniş örgütlerinin başında, Gökçen Hüseyin Efe'de bulunmaktaydı. Gökçen Hüseyin Efe, bir çatışmada şehit 

düşünce, simgesel hale gelmiş ve Tire Kurtuluş Cephesi’nin ve Mücadelesi’nin anısına Fota adlı Rum Köyünün adı, Gökçen olarak 

değiştirilerek, kalıcı hale getirilmiştir. 

 

Efelerin ve Türk ordusu mensuplarının bu onurlu mücadeleleri sonucunda, İşgal Kuvvetleri 4 Eylül 1922 günü Tire'den atılmış ve Kent yeniden 

özgürlüğüne kavuşmuştur. 

 

29 Ekim 1923'te, Cumhuriyet’in kurulmasıyla birlikte, on beş yıl gibi kısa bir zaman dilimine sığdırılan kent yapılanması, kent peyzajının da 

değişmesine katkı sağlamıştır. Kaynaklardan elde edilen bu yeni dönem yapılanmasını tarihleriyle anımsamakta, kuşkusuz yarar vardır. 

 

Tire'de, Türk Ocağı tarafından ilk sosyal nitelikli tesis olarak, 1927 yılında Şehir Sineması hizmete girmiştir. 

 

Ardından 1929'da Tire İdman yurdu’nun kuruluşu, 1930'da Kız Meslek Lisesi bahçesindeki “Millet Parkı”nın yapılışı, 1933'de Hükümet 

Konağının ve Alay Parkı'nın yapılışı, 1934'de Aydın Demiryolu Yönetimince, Tire İstasyon Parkı'nın yapılışı, 1934'de Bahçe kahve’de, ilk 

Ortaokul'un açılışı. 1939'da Tire Cumhuriyet Meydanı'nın yapılışı, 1940'da İstasyon Caddesi ile Şehir Stadının açılışları, Cumhuriyetin ilk 

nimetleri olarak, kent tarihinde yer almış, önemli girişimlerdir. 

 

Hızla ilerleyen zaman içinde, Tire Belediyesi'nin 1971 yılından bu yana devlet yatırımlarında esas olmak üzere, verdiği taşınmaz mallar, hizmet 

anlayışının öncüleri olarak, daima hatırlanacak eserlerdir. 

 

Kaymakamlık, Belediye, Emniyet Müdürlüğü ve Emniyet Lojmanları, Adli Personel Lojmanları, Öğretmenevi, Ticaret Lisesi, Anadolu Meslek ve 

Kız Meslek Lisesi, Sağlık Meslek Lisesi, 9 Eylül Üniversitesine bağlı Meslek Yüksek Okulu, Halk Eğitim Merkezi, Çıraklık Eğitim Merkezi, Esnaf 

Kefalet Kooperatifi İşhanı, Düşkünler Yurdu, Kapalı Spor Salonu, 4 Eylül Stadyumu, İtfaiye Teşkilâtı, Otogarı ve Sineması gibi daha bir çok 

tesis ve oluşum hep cumhuriyet dönemindeki süreçte Tire'nin elde ettiği hızlı ve önemli kazanımlardandır. 

 
Coğrafi Konum 
Tire; İzmir'in yaklaşık 80 km güneydoğusunda yer almakta olup doğusunda Ödemiş, kuzeyinde Bayındır, kuzeybatısında Torbalı, batısında 

Selçuk ilçeleri, güneyinde ise Aydın ili bulunmaktadır. 
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Tire’nin yüzölçümü 792 km² dir. Bir beldesi (Gökçen) ve 64 köyü bulunmaktadır. 2016 Yılı Nüfus Müdürlüğü verilerine göre toplam nüfusu 

82100`dürr. Bu nüfusun yaklaşık 45.000`i merkezde, 38.000’i ise belde ve köylerde yaşamaktadır. 

 

Deniz seviyesinden yüksekliği 92 metre olan Tire ilçenin; kuzeyindeki Küçük Menderes Ovası ve akarsuyu ile güneyindeki Aydın Dağları'nın bir 

uzantısı olan Güme (Küme) Dağları en önemli yer şekillerini oluşturmaktadır. 

 

Küçük Menderes Ovası tektonik  hareketler sonucunda oluşmuş bir çöküntü ovasıdır(Graben) . Ova boyunca akan Küçük Menderes Nehri, 

taşıdığı alüvyonları biriktirerek tarımsal anlamda oldukça verimli arazilerin  oluşmasını sağlamış, bu özelliği ile ilk çağlardan bu yana insanların 

başlıca yerleşim alanını teşkil etmiştir. 175 km uzunluğundaki Küçük Menderes Nehri, Selçuk ilçesi yakınlarından Ege Denizine dökülmektedir. 

 

Doğu batı doğrultusunda uzanan 1646 m. yüksekliğindeki Güme (Küme) Dağları, Aydın Dağları'nın bir kolu olup epirojenez  hareketler sonucu 

oluşan  yükselti birimidir (Horst). Bunun yanı sıra Küçük Menderes Ovası içinde irili ufaklı tepe/ tepecikler vardır. 

 
İklim Özellikleri 
Akdeniz ikliminin hüküm sürdüğü Tire, yazları sıcak ve kurak kışları ise ılık ve yağışlıdır. İlçede sıcaklık yazın +40 dereceye kadar yükselirken 

kışları en düşük sıcaklık +3 derece civarında olmaktadır. Her yıl ortalama yağış miktarı 600-650 mm olarak gerçekleşmekte, en fazla yağış 

Aralık, Ocak, Şubat ve Mart aylarında görülmektedir. 

 

Egemen rüzgâr yönü Kuzey yönlü rüzgarlar olup çevre ilçelere oranla Tire'nin  bol yağış almasını sağlamaktadır. Ege Bölgesinde dağların 

denize dik uzanmasından dolayı denizel etkiler iç kısımlara kadar girebilmektedir. 

Bu yönüyle Tire de denizin ılıman etkisi altındadır. Bu durum tarımsal ürün çeşitliliğini ve verimliliğini olumlu yönde etkilemektedir. 

 

Bitki Örtüsü 
Doğal bitki örtüsünü, karakteristik Akdeniz iklimine ait bozulmuş ormanlıklar ve makiler oluşturmaktadır. 

Güme Dağları'nın yüksek kısımlarında kızıl çam ormanlarına rastlanmaktadır. 

İlçeye ulaşım kara ve demir yolu ile sağlanmaktadır. Tire ilçesi İzmir  Aydın otoyoluna 35 km' mesafededir. 

İzmir Adnan Menderes Havaalanı ise  ilçenin 70 km kuzeyinde yer almaktadır. İzmir ve Kuşadası limanları Tire ilçesinin deniz ulaşımını ve 

deniz  taşımacılığı bağlantılarını oluşturmaktadır. 
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Tire Ekonomisi 
Günümüzde Tire ekonomisi tarım, ticaret ve sanayiye dayanmaktadır. Tarım ürünleri başta süt hayvancılığı olmak üzere, zeytin, incir, ceviz, 

kestane, karadut, buğday, arpa, tütün, pamuk ve her türle meyve, sebzeden oluşmaktadır. 

 

Tire'deki sanayi ve ticaret faaliyetleri de çoğunlukla tarım ürünlerine dayanmaktadır. Sanayi kuruluşlarının büyük bir kısmı tarım ürünlerini 

işlemektedirler. Konserve fabrikaları, süt ve süt ürünleri tesisleri, tarım makinası fabrikaları, zeytinyağı üretim tesisleri, et ve et ürünleri 

imalathaneleri akla gelen ilk örneklerdir. 

 

Öte yandan Tire ekonomisi,  Organize Sanayi Bölgesi ile son yıllarda hızlı bir gelişim ile yüzünü sanayi ürünlerine çevirmiştir. Sigara, tıbbı 

malzeme, ağaç ürünleri, makina ve gıda  gibi sektörlerde  üretilen ürünler Türkiye'nin ve dünyanın pek çok yerine pazarlanmaktadır. 

 

Tire’de Tarım ve Hayvancılık 
Tire ekonomisinin gücünü tarımsal potansiyeli teşkil eder. Çiftçisi bilinçli üretim yapar ve modern teknik ve tarım yöntemlerini kullanır. Tire, 

sahip olduğu coğrafi özellikler nedeniyle tarımsal üretim ve hayvancılık açısından ayrıcalıklı ve avantajlıdır. 

 

Ilıman iklimin etkin olduğu Tire'de polikültür tarım yapılmaktadır. Tire, muz, fındık ve çay dışında her türlü kültür bitkisi tarımının da yapılabildiği 

bir  ekolojiye sahiptir. Bunun yanı sıra sahip olduğu coğrafi özellikler nedeniyle aynı araziden yılda üç ürün alınabilmesi  de mümkün 

olmaktadır. İlçe nüfusunun %80'i tarımdan gelir elde temektedir. 

 
Tire’de Tarım Ürünleri 
Tire'de üretilen başlıca tarım ürünleri buğday, pamuk, silajlık mısır, tütün, susam, arpa ile  şeftali, karpuz, kavun gibi yaş meyve ve  domates, 

biber, enginar  türü yaş sebzelerdir... 

Bunların yanı sıra bazı tarım ürünlerindeki Tire kalitesi oldukça ön plana çıkmaktadır. Örneğin incir, zeytin, kestane, nar, ceviz, kiraz, karadut, 

gibi tarım ürünleri  kalitesi ile Tire tarım ürünlerinin en tanınmışları arasında yer almaktadır. 

Tire’de yetiştirilen bazı tarım ürünlerinin önem ve özellikleri şu şekildedir. 

 

Karadut: Karadut, Ege Bölgesinde en yoğun Tire'nin Cambazlı Köyü'nde yetiştirilmektedir. Tire'de  elde edilen karadut yılda ortalama 100 ton 

civarındadır. Şifalı bir meyve olan karaduttan; şurup, reçel ve karadut ekşisi yapılmaktadır. Karadut şurubunun; tabii antibiyotik özelliği olduğu, 

dil üstündeki yaralarda ve cilt hastalıklarının ilacı olarak hücre yenileyici etkisinden faydalanılarak tedavi amaçlı kullanıldığı bilinmektedir. 
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Karadut, halk hekimliğinde yer alan mellit yapımında  da kullanılmaktadır. Mellit, başta soğuk algınlığı olmak üzere, bir çok hastalığın 

tedavisinde kullanılmaktadır. Bunların yanı sıra Karadut; reçel ve pekmezinin mide ve bağırsak hastalıklarında son derece etkili bir tedavi edici 

özelliğe sahip olduğu bilinmektedir. Hatta Tireliler tarafından karadutun kansere karşı da  etkili olduğu söylenmektedir. 

İncir: Tire'nin merkeze en uzak köylerinden biri olan Başköy'de yetiştirilen incirlerin dünyanın en kaliteli incirleri olduğu bilinmektedir. Tire 

incirleri vitamin ve mineral bakımından oldukça zengin bir gıdadır. Yüksek oranda kalsiyum ve demir içerdiğinden kansızlık ve kemik 

hastalıklarının tedavisinde kullanılabilmektedir. 

 

Ayrıca kuru incir de çok değerli bir besin kaynağı olup bağırsaklardan toksik maddelerin atılması kandaki kollestrol seviyesinin düşürülmesi gibi 

tedavilerde tavsiye edilmektedir. 

Kestane: Kestanenin, antik çağda kutsal sayıldığı için saraylarda verilen büyük şölenlerin değişmez lezzeti olduğu biliniyor. Tire dağlarında 

yetiştirilen kestaneler besin ve ürün kalitesi nedeniyle özellikle Bursa'daki kestane şekeri imalatçıları tarafından yoğun olarak tercih 

edilmektedir. Tire'de sadece Cambazlı Köyü’nden elde edilen yıllık kestane miktarı 250 tonu bulmaktadır. Kestanedeki besin değerlerinin 

özellikle kış şartlarında yorgunluğu giderici bir etkisi bulunmaktadır. 

 

Ceviz: Tire dağlarında üretilen cevizlerin kabuk ve yapraklarının tıpta kullanıldığı bilinmektedir. Serin ve sulak yerlerde yetişen ceviz 

ağaçlarından Tire dağlarında oldukça kaliteli ve bol ürünler alınabilmektedir. Cevizin kansızlığı gidererek, temizlediği, deri çatlamalarına karşı 

deriyi beslediği, raşitizm hastalıklarında tedavi edici özelliğinden faydalanıldığı ayrıca verem ve şeker hastalıklarında tavsiye edildiği 

bilinmektedir. 

 

Tire’de Hayvancılık 
Tire'deki hayvancılık işletmelerinin çoğunluğu ova arazileri bulunan köyler ve merkez ilçe ovalarında bulunmaktadır. Türkiye'nin en büyük süt 

toplama kooperatifinin de faaliyette olduğu Tire'de süt sığırcı-lığının bugünkü durumu oldukça gelişmiştir. 

Son yıllarda Tire'deki süt sığır işletmeleri yapısal açıdan değerlen-dirildiğinde aile işletmeciliğinden ticari işletmeciliğe doğru değişim içerisine 

girdiği gözlenmektedir. Bu bağlamda Tire'de 100 baş ve üzeri süt sığırı yetiştiren yaklaşık 30 işletme bulunmaktadır. 

Tire'de süt hayvancılığına paralel olarak 7.711 hektar çayır ve mera alanı mevcuttur. Bu yönüyle de Tire toprakları büyük ve küçükbaş 

hayvancılığın verimli bir şekilde yapılmasına ortam sağlamaktadır. 
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GENEL HATLARIYLA TİRE TİCARET ODASI  
  
TİRE TİCARET ODASININ TARİHÇESİ  
 
Tire Ticaret Odası, kuruluş itibariyle (miladi 1884-hicri 1301) İzmir Ticaret Odası ile birlikte Ege Bölgesi’nin en eski ticaret odasıdır. 

Tanzimat süreci ile yeni bir döneme giren Osmanlı Devleti, ekonominin işlevselliğini özellikle Ticaret ve Ziraat Odası gibi kurumsal yapılar ile 

kontrol altına almayı düşünmüştür. XIX. YY’in son çeyreğinden itibaren ilk kez ekonominin iki ayağı yapısal bir konuma taşınmış olmaktadır. Bu 

yapılanma gereksinimi daha sonra Cumhuriyet Devleti tarafından da tespit edilmiş ve yaşama geçirilmiştir. Daha da önemlisi Osmanlı 

sürecinde sadece Ticaret Odası oluşumu öngörülmüş iken Cumhuriyet Devleti kurumun adını “Sanayi ve Ticaret Odası” olarak değiştirerek 

kurumsal yapıya “Sanayi” sözcüğünü de ekleme gereği duymuştur. 

Kurum, “Sanayi ve Ticaret Odası” olarak 1926 yılından başlayarak ticari unsurları sicil kayıtlarına almaya başlamıştır. Ticaretle uğraşan kişi, 

şirket ve kooperatifler böylece resmi bir kimlik elde etmişlerdir. Odamız, ekonominin ticari yapısını çok yönlü izleyerek, işlevselliğini 

büyütmüştür. Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren kent yapılanmasını, gereksinimlerini ve organizasyonlarda yol gösterici olarak önemli 

görevler üstlenmiştir. 

Odamız ayrıca; kentin her türlü gereksinimi ile ilgili sorunları ilgili makamlara taşıyarak, çözümü konusunda çareler üretmiştir. Bu işlevi ile 

kentte tüccar ve iş adamları üretiminin de öncüsü olmuştur. 

Günümüzde 900’ü aşkın ticari unsurun kaydını tutan Odamız, bir bakıma yapısal gelişimin lokomotifi olmuştur. 
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Meclis Üyelerimiz 

 
Meclis Başkanı 
Mehmet Agah YALGIN 

03/02/1972 İzmir ili Tire ilçesi doğumluyum. Lise mezunuyum, küçük yaşlarda ticaret hayatına başlamış ve şuan Tire Kutu Amb. İnş. Zirai. Ür. 

Gıda San. ve Tic. Ltd. Şti. ‘ in Yönetim Kurulu Başkanıyım. Tire Ticaret Odasında Meclis başkanlığı görevini sürdürmekte, evli ve 2 çocuk 

babasıyım.  

e-mail : agah.yalgin@gmail.com 

 

 
Meclis Başkanı Yardımcısı 
Mehmet Ali ÖZDOĞAN 

21/10/1980 İzmir ili Tire ilçesi doğumluyum. Ön Lisans mezunuyum, küçük yaşlarda ticaret hayatına başlamış ve şuan Pizza Pizza Tire 

Mehmet Ali Özdoğan şubesinin sahibiyim. Meclis Başkan Yardımcılığı görevini sürdürmekteyim. Evli ve 2 çocuk babasıyım.  

e-mail :maliozdgn@gmail.com 

mail:agah.yalgin@gmail.com
mail:maliozdgn@gmail.com
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Meclis Üyesi - Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Nadir DELİKANLI 

Tire Ticaret  Odasında göreve geldiğimiz günden buyana ilçemizin kalkınması ve marka ilçeler arasına girmesi ve bu markalaşmayı hem 

sanayi ve ticaretinde hem de sosyal yaşamında ortaya çıkarmak amacıyla yoğun bir gayret içerisindeyiz. Bu amacın gerçekleşmesi elbette 

belirli bir planlamayı ve stratejik hedefleri öncelikle tespit etmeyi, bir yol haritasının oluşturulmasını gerekli kılmaktadır. 

e-mail :info@tireto.org.tr 

 
Meclis Üyesi - Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Şükrü Bahaettin OKTAV 

1983 yılında İzmir ili Tire ilçesinde doğdum. İlk orta ve lise eğitimlerimi Tire’ de tamamladım. Ardından Ege Üniversitesi İ.İ.B.F. (İngilizce) İktisat 

bölümünü bitirerek,  OKTAV TARIM ÜRÜNLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.’ nde yönetici olarak göreve başladım. İyi Derece İngilizce,  Orta 

Seviyede de İspanyolca bilgim bulunmaktadır. Halen Ege İhracatçı Birlikleri EZZİB YK Üyeliğim ve Tire Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcılığı görevlerini aktif olarak sürdürmekteyim.  

e-mail :oktav@avilooil.com 

 

mail:info@tireto.org.tr
mail:oktav@avilooil.com
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Meclis Üyesi - Yönetim Kurulu Üyesi 
Kemal SOLMAZ 

12/09/1960 İzmir İli Tire İlçesi doğumluyum. Lise mezunu olup ticaret hayatına erken yaşlarda atıldım. Solmaz Ticaret işletme sahibiyim. Tire 

Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyeliği yapmaktayım. Daha öncesinde Oda Sayman Üyeliği görevinde bulundum. Evli ve 2 çocuk babasıyım. 

e-mail :solmazticaret1960@hotmail.com 

 
Meclis Üyesi - Yönetim Kurulu Üyesi 
Cevdet BOYACIOĞLU 

31/10/1985 İzmir İli doğumluyum. Dokuz Eylül Üniversitesi mühendislik fakültesi endüstri mühendisliği mezunu olup iyi derecede ingilizce 

bilmekteyim. Boyacıoğulları Ömür Süt Ürünleri San.Tic.Ltd.Şti.  müdürlüklük yapmaktayım. Tire Ticaret Odası Yönetim Kurulu 

Üyeliği  Yapmaktayım.  

e-mail :cevdet@boyaciogullari.com.tr 

mail:solmazticaret1960@hotmail.com
mail:cevdet@boyaciogullari.com.tr


 

16 
 

 
Meclis Üyesi 

Vural ATIŞ 
10/01/1976 Tire doğumluyum. Trakya Üniversitesi  Mühendislik Fakültesi Mimarlık Bölümü mezunum. Evli 2 çocuk babasıyım. Vural Atış 

Kardelen Kafe ve Düğün Salonu ve Atş İnşaat Proje ve Tic. Ltd. Şti. sahibiyim. Daha önce odamızda yönetim kurulu üyesi olarak 

bulunmaktaydım şimdi meclis üyesi olarak devam etmekteyim.  

e-mail :vuratatis@hotmail.com 

 
Meclis Üyesi 

Ahmet YAĞCI 
28.04.1974 Gökçen doğumluyum. Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Ziraat Mühendisliğinden mezunum. Evli 3 çocuk babasıyım. Yağcılar 

Tarım Zirai İlaç Gübre Besicilik ve İnşaat San. Tic. Ltd. Şti. sahibiyim. Daha önce odamızda meslek komitesi üyesi olarak bulunmaktaydım 

şimdi yönetim kurulu üyesi olarak devam etmekteyim.  

e-mail : yagcilertarim@hotmail.com 

 

 

mail:vuratatis@hotmail.com
mail:yagcilertarim@hotmail.com
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Meclis Üyesi 

Ferhat BİLKİN 

01/06/1979 tarihinde Tire’ de doğdum. İlkokul Ortaokul ve Liseyi Tire’de okudum. Evliyim 1 kızım ve 1 oğlum var. 2004 Yılından itibaret Tire 

Umut Paz. San. Tic. Ltd. Şti. ünvanlı şirketimizle alkollü içecek toptan satıcılığı sektöründe faaliyet göstermekteyim. İzmir ve Tire’de olmak 

üzere 2 adet depomuzdan tüm İzmir bölgesine alkollü içecek satışı ve dağıtımı yapmaktayım. Bu dönemde de yine meclis üyeliği ve Ankara 

delegeliği görevini yürütmekteyim. 

e-mail :info@tireumutpazarlama.com.tr 

 

 

 
Meclis Üyesi 

Hüseyin GÜLCÜ 

06/09/1964 İzmir İli Tire İlçesi doğumluyum. Ortaokul mezunu olup ticaret hayatına erken yaşlarda atıldım. Gülcü Kundura işletmesinin 

sahibiyim. Tire Ticaret Odası Disiplin Kurulu Üyeliği ve Oda Meclis Üyeliğim bulunmaktadır. Evli ve 2 çocuk babasıyım.  

e-mail : gulcu_kundura@hotmail.com 

 

 

mail:info@tireumutpazarlama.com.tr
mail:gulcu_kundura@hotmail.com
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Meclis Üyesi 
Dinç NAMLI 

1971 İzmir ili Tire ilçesi doğumluyum. İyi derecede İngilizce ve Almanca bilgisine sahip, Üniversite mezunuyum. Namlı Otomotiv Tic. Ltd. Şti. – 

Fikret Namlı Petrol Ür. Otom. Tarım Ürünleri Nakl.İç ve Dış Tic. Ltd. Şti’ de Yönetim Kurulu Başkanı görevlerini yürütmekteyim. Evli ve 1 çocuk 

babasıyım.  

e-mail :dincnamli@gmail.com 

 
Meclis Üyesi 

Fehim İNCEKARA 

01.01.1978 İzmir ili Tire ilçesi doğumluyum. İlk orta ve  lise eğitimlerimi Tire’ de tamamladım ve erken yaşta ticarete başladım. Akın Mobilya 

işletmesinin sahibiyim.  

e-mail :incekara1978@gmail.com 

mail:dincnamli@gmail.com
mail:incekara1978@gmail.com
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Meclis Üyesi 

Orhan Anıl KADIOĞLU 

10.07.1989 İzmir ili Tire ilçesinde doğdum. İlk orta ve lise eğitimlerimi Tire’de tamamladıktan sonra Celal Bayar Üniversitesi İnşaat Mühendisliği 

bölümünü bitirdim ve ardından, Ege Üniversitesi İşletme A.B.D’ da Yüksek Lisans eğitimi tamamlayarak Orhan Anıl Kadıoğlu İnşaat Taahhüt-

Mim.-Müh. isimli işletmemde inşaat sektöründe faaliyete başladım. Orta düzeyde İngilizce bilgisine sahibim, Tire de ikamet etmekteyim. 

Bekarım.  

e-mail :kadiogluanil@gmail.com 

 
Meclis Üyesi 

Saadet ŞENGÖK 
Balıkesir ili Edremit ilçesinde 02.01.1985 yılında doğdum. İlkokulu Ankara’ da,  lise eğitimimi İzmir Alsancak Cumhuriyet Anadolu Lisesi İç 

Mekan Tasarım bölümünde tamamladım. Önlisans eğitimi için Ege Üniversitesi Bergama MYO Restorasyon ve Koservasyon bölümüne devam 

ettim. Önlisans eğitimim sonrası lisans eğitimi için Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesinde Mimarlık eğitimi aldım. Eğitim 

hayatımda kendimi yabancı dil konusunda da geliştirerek iyi derece İngilizce, orta derece Almanca, Rusça ve Gürcüce dillerini bilmekteyim. 

Evli ve 2 çocuk sahibiyim. Kendi adıma kayıtlı MESAS Mimarlık işletmemde mimarlık faaliyetlerimi sürdürmekteyim. 

Halen Tire Ticaret odası meclis üyeliğim ve Tire Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu İcra Kurulu Başkanı görevlerimi sürdürmekteyim.  

e-mail :est.mimas@gmail.com 

mail:incekara1978@gmail.com
mail:rest.mimas@gmail.com
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Meclis Üyesi 

Burak Alp ERSEN 

05.04.1979 İzmir doğumluyum. Dokuz Eylül Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü mezunuyum. Orta seviye İngilizce, Düşük seviye Almanca 

bilgisine sahibim. Halen Tire Ticaret Odası Meclis Üyesi olarak görev yapmakta, evli ve 1 çocuk babasıyım.  

e-mail :burak_ersen@yahoo.com 

 

YÖNETİM KURULU  

 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Nadir DELİKANLI 

Tire Ticaret  Odasında göreve geldiğimiz günden buyana ilçemizin kalkınması ve marka ilçeler arasına girmesi ve bu markalaşmayı hem 

sanayi ve ticaretinde hem de sosyal yaşamında ortaya çıkarmak amacıyla yoğun bir gayret içerisindeyiz. Bu amacın gerçekleşmesi elbette 

belirli bir planlamayı ve stratejik hedefleri öncelikle tespit etmeyi, bir yol haritasının oluşturulmasını gerekli kılmaktadır.  

e-mail : info@tireto.org.tr 

 

mail:burak_ersen@yahoo.com
mail:info@tireto.org.tr
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Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Şükrü Bahaettin OKTAV 

1983 yılında İzmir ili Tire ilçesinde doğdum. İlk orta ve lise eğitimlerimi Tire’ de tamamladım. Ardından Ege Üniversitesi İ.İ.B.F. (İngilizce) İktisat 

bölümünü bitirerek,  OKTAV TARIM ÜRÜNLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.’ nde yönetici olarak göreve başladım. İyi Derece İngilizce,  Orta 

Seviyede de İspanyolca bilgim bulunmaktadır. Halen Ege İhracatçı Birlikleri EZZİB YK Üyeliğim ve Tire Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcılığı görevlerini aktif olarak sürdürmekteyim.  

e-mail :oktav@avilooil.com 

 

 
Yönetim Kurulu Üyesi 
Kemal SOLMAZ 

12/09/1960 İzmir İli Tire İlçesi doğumluyum. Lise mezunu olup ticaret hayatına erken yaşlarda atıldım. Solmaz Ticaret işletme sahibiyim. Tire 

Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyeliği yapmaktayım. Daha öncesinde Oda Sayman Üyeliği görevinde bulundum. Evli ve 2 çocuk babasıyım.  

e-mail :solmazticaret1960@hotmail.com 

 

mail:oktav@avilooil.com
mail:solmazticaret1960@hotmail.com
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Yönetim Kurulu Üyesi 
Cevdet BOYACIOĞLU 

31/10/1985 İzmir İli doğumluyum. Dokuz Eylül Üniversitesi mühendislik fakültesi endüstri mühendisliği mezunu olup iyi derecede ingilizce 

bilmekteyim. Boyacıoğulları Ömür Süt Ürünleri San.Tic.Ltd.Şti.  müdürlüklük yapmaktayım. Tire Ticaret Odası Yönetim Kurulu 

Üyeliği  Yapmaktayım. 

e-mail :cevdet@boyaciogullari.com.tr 

 

 
Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet YAĞCI 

28/04/1974 Gökçen doğumluyum. Çukurova Üniversitesi  Ziraat Fakültesi Ziraat Mühendisliğinden mezunum. Evli 3 çocuk babasıyım. Yağcılar 

Tarım Zirai İlaç Gübre Besicilik ve İnşaat San. Tic. Ltd. Şti. sahibiyim. Daha önce odamızda meslek komitesi üyesi olarak bulunmaktaydım 

şimdi yönetim kurulu üyesi olarak devam etmekteyim.   

e-mail :yagcilertarim@hotmail.com 

 

 
 

mail:cevdet@boyaciogullari.com.tr
mail:yagcilertarim@hotmail.com
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DİSİPLİN KURULU 
 
Disiplin kurulu Oda Meclis Kurulunca seçilen üyelerden oluşur. Disiplin kurulu, mevzuata uygun şekilde üyelerle ilgili disiplin soruşturmalarını 
yürüterek, meclise önerilerde bulunur. 
 
 
 

DİSİPLİN KURULU 

HAKAN KENDİRCİ 

MUSTAFA ÇOPUR 

YAVUZ KESELİ 

HAKAN AYHAN 

MUAMMER ŞEN 

SAMİ BOLPAÇA 

 

 
Hesapları İnceleme Komisyonu 
 
          (Madde 80 )— Meclis, üyelerinin seçiminin kesinleşmesinden itibaren yapacağı ilk toplantısında kendi üyeleri arasından hesapları 

inceleme komisyonunu seçer. Hesapları inceleme komisyonu üyelerinin görev süresi yerlerine yenileri seçilinceye kadar devam eder. Ayrıca 

meclis, kendi üyeleri arasından mesleklere ve sorunlara göre ihtisas komisyonları kurabilir veya kurulmuş olanları kaldırabilir. 

Komisyonlar, en az üç en çok yedi üyeden oluşur. Komisyonlar ilk toplantısında üyeleri arasından bir başkan ve bir başkan yardımcısı seçer. 

Komisyona başkan, yokluğunda yardımcısı başkanlık eder. 

Komisyonlar üye tamsayısının çoğunluğuyla toplanır ve kararlar toplantıya katılanların oy çokluğuyla alınır. Toplantılarda çekimser oy 

kullanılmaz. 

Bu Yönetmelikte organ üyeleri için öngörülen hazirun cetveli ile toplantı devam çizelgesi, ilgili komisyon başkanı tarafından tutulur ve muhafaza 

edilmek üzere genel sekretere/şube müdürüne verilir. 
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Komisyon çalışmalarına izinsiz ve mazeretsiz olarak üç birleşim katılmayan üyenin durumu komisyon başkanı, yokluğunda yardımcısı 

tarafından bir tutanakla meclis başkanlığına bildirilir. Bu üye hakkında meclisçe komisyon üyeliğinden düşürülme kararı verilebilir. 

Komisyonlarda üye sayısının herhangi bir nedenle toplantı yeter sayısının altına düşmesi halinde, boşalan komisyon üyelikleri için meclisçe 

yeniden seçim yapılır. 

Komisyon, çalışmalarında genel sekreter veya hizmet birimi yetkililerinin görüşüne başvurabilir. Genel sekreter veya hizmet birimi yetkilileri 

komisyona yardımcı olmakla yükümlüdür. 

Komisyon toplantılarının hizmet binasında yapılması esastır. Zorunlu hallerde hizmet binası dışında da toplanılabilir. 

 

 
 
 

HESAPLARI İNCELEME KOMİSYONU  

KEMAL SOLMAZ  

FERHAT BİLKİN  

HÜSEYİN GÜLCÜ 

 

MESLEK KOMİTELERİ 
Meslek komiteleri meslek guruplarından seçilen üyelerden oluşur. Meslek komiteleri, meslek gurubunda bulunan üyelerine yönelik mesleki 

alanlarda yararlı ve gerekli gördükleri konularda çözüm üretilmesi ve ilgili yerlere iletilmesi için çalışmalar yürütür. 

Meslek komitelerinin görevleri 5174 Sayılı Kanunun 15.Maddesinde şu şekilde tanımlanmıştır.  

*Meslekleri ile ilgili incelemeler yapmak, yararlı ve gerekli gördükleri tedbirleri görüşülmek üzere yönetim kuruluna teklif etmek,  

*Meslek komitesiyle ilgili olarak meclis gündeminde yer alan konularda başkan, başkan yardımcısı veya uygun görülen üyelerin, oy 

kullanmamak üzere meclis toplantısına katılmasına karar vermek,  

*Mesleklerine ait işler hakkında, meclis veya yönetim kurulu tarafından bilgi istenmesi halinde, bu konuda araştırma yapmak ve istemi 

cevaplandırmak,  

*İlgili mevzuatla ilgili diğer görevleri yerine getirmek. 
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MESLEK KOMİTELERİ 
 
1.MESLEK KOMİTESİ 

AD SOYAD GÖREVİ  

BETÜL OTAR  

KAMURAN AYTEMUR  

MEHMET ALİ ÖZDOĞAN  

MEHMET NADİR DELİKANLI  

OLCAY ÖZTÜRK  

ZELİHA GÜREŞEN  

ALİ ATAN  

 
2.MESLEK KOMİTESİ 

AD SOYAD GÖREVİ 

BAHAETTİN OKTAV  

CEVDET BOYACIOĞLU  

FERHAT BİLKİN  

HAKAN KENDİRCİ  

MUSTAFA ÇOPUR  

İBRAHİM ŞENTÜRK  

ONUR OKUROĞLU  
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3.MESLEK KOMİTESİ 

AD SOYAD GÖREVİ  

FEHİM İNCEKARA  

HÜSEYİN GÜLCÜ  

MEHMET AGAH YALGIN  

SEMİH ÖNKAN  

TARIK ERTAN  

TUĞRUL GÜDÜRÜ  

ALİ AYYILDIZ  

 
 
4.MESLEK KOMİTESİ 

AD SOYAD GÖREVİ 

ALİ SEZGİN  

ALPARSLAN İREN  

BURAK ALP ERSEN  

NEJAT BOZKURT  

ORHAN ANIL KADIOĞLU  

SAADET ŞENGÖK  
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5.MESLEK KOMİTESİ 

AD SOYAD GÖREVİ  

AHMET YAĞCI  

DİNÇ NAMLI  

KEMAL SOLMAZ  

ŞENOL SARAÇ  

YAVUZ KESELİ  

LÜTFÜ PAZAROĞLU  

 

AKREDİTASYON İZLEME KOMİTESİ  
1.Yetki ve Sorumluluklar 

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi ve TOBB Akreditasyon Sistemi konularında standardın verdiği 

görevleri ifa etmek. 

En az 4 yıl süreli Stratejik Planı hazırlamak 

Hazırlanan Stratejik Planın Hedeflerini Yıllık İş Planları ile izlemek 

Sonuçlarını Yıllık Faaliyet Raporlarıyla değerlendirmek 

Tüm bu çalışmaları Oda yönetim Kurulunun onayına sunmak ve Yönetim Kurulunun bu kapsamda aldığı kararları uygulamaktır. 

Akreditasyon İzleme Komitesi üyesi olarak Stratejik Plan ile TOBB Akreditasyon Sistemi çalışmalarına fiilen katılmak 

3 ayda bir yapılan Akreditasyon İzleme Komitesi toplantılarına katılmak 

2.Akreditasyon İzleme Komitesi 

Komitenin raportörü Genel Sekreter’dir. Onun yokluğunda Akreditasyon Sorumlusudur. 

Her 3 ayda bir olağan toplanır. 

Başkanın talebi veya herhangi 3 üyenin çağrısı üzerine de olağanüstü toplanabilir. 

Kararlar en az 3 üye ile alınır. 

Alınan kararlar Karar Defterine katılanların imzaları ile kaydedilir. 

Karar Defteri geliştirme ziyaretinde ve denetimlerde ibraz edilir. 

3.Komite Üyeleri 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Yönetim Kurulunun kendi üyeleri arasından görevlendireceği bir üye 

Meclisin kendi üyeleri arasından görevlendireceği bir üye (Yönetim Kurulu üyesi olmayan) 

Genel Sekreter 

Akreditasyon Sorumlusu 

4. Üst-Ast İlişkileri: 

Akreditasyon İnceleme Komitesi, Meclis’e ve Yönetim Kuruluna doğrudan bağlı bir görev konumudur. Diğer birimler ile astlık – üstlük ilişkisi 

yoktur. 

5.Görev Profili 

Okur – yazar olmak 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Organ Seçimleri hakkında yönetmeliğin seçme ve seçilme yeterlilikleri 5 – 6 maddeleri 

Bu pozisyon için yabancı dil şartı aranmamaktadır. 

6. Raporlama 

Yönetim Kurulu ve Meclise rapor verir. 

 

AKREDİTASYON İZLEME KOMİTESİ 

MEHMET NADİR DELİKANLI  

BAHAETTİN OKTAV 

SAADET ŞENGÖK 

OLCAY TAŞLI 

SİBEL ERGİ 

 
ODAMIZIN BÖLÜMLERİ, GÖREVLERİ VE HİZMETLERİ 
ODA GENEL SEKTERİ  

Odalar ve borsaların işlerini yürütmek üzere bir genel sekreter görevlendirilir. 

Genel sekreter, oda ve borsa personelinin disiplin ve sicil amiridir.  

Genel sekreter, meclis ile yönetim kurulu toplantılarına ait tutanakları düzenler, odanın veya borsanın iç çalışmalarıyla yazı işlerini düzenler ve 

yönetir, oda veya borsa personeline gerekli emir ve talimatları verir ve çalışmalarını denetler, yönetim kurulu veya başkanı tarafından verilen 

diğer görevleri yerine getirir. 
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Odanın idari işlerini, iç çalışmalarını ve yazı işlerini düzenlemek ve yönetmek. 

Odalarca verilecek belgeleri düzenlemek ve bu belgelerin düzenlenmesine esas olacak bilgilerin toplanmasını sağlamak. 

Organ toplantılarının gündemine ilişkin hazırlık yapmak, toplantı davetiyelerinin ve gündeminin üyelere zamanında gönderilmesini sağlamak, 

bu toplantılara ait tutanakları düzenlemek, karar özetlerini tutmak ve imzalamak, organ toplantılarına ilişkin hazirun cetveli ve devam 

çizelgelerini tutmak ve karar defterlerini, karar özetlerini ve toplantılar için elektronik cihazlarla yapılan kayıtları muhafaza etmek. 

Oy kullanmamak şartıyla meclis ve yönetim kurulu toplantılarına iştirak etmek. 

Organlarca alınan kararları takip etmek ve sonuçlandırmak ve kararların zamanında gereğinin yerine getirilmesini sağlamak. 

Oda personelinin işe alınması, yükselmesi, ödüllendirilmesi, cezalandırılması ve işine son verilmesi konusunda yönetim kuruluna öneride 

bulunmak. 

Oda personelinin çalışmalarını denetlemek ve personele gerekli emir ve talimatları vermek. 

Resen yaptığı harcamaları yönetim kurulunun onayına sunmak ve haftalık harcamalar hakkında yönetim kurulunu bilgilendirmek. 

Aylık mizanı ve aktarma taleplerini hazırlamak, hazırlık bütçesini, gelir tablosunu, kesin mizanı ve kesin hesabı yapmak ve bunları yönetim 

kuruluna sunmak. 

Demirbaş ve ayniyat kayıtlarının düzenlenmesini ve saklanmasını sağlamak, arşiv malzemelerini muhafaza etmek. 

Yayın işlerini yönetmek. 

Oda iç yönergesi taslağını hazırlamak ve yönetim kuruluna sunmak. 

Meclise sunulmak üzere yönetim kurulu tarafından hazırlanacak odanın bir yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadi ve sınai durumu 

hakkındaki yıllık raporun tanzimi hususunda gerekli hazırlıkları yapmak. 

Üye kayıtlarının tutulması, güncelleştirilmesi ve silinmesine ilişkin işlemleri mevzuat ve ilgili organ kararları çerçevesinde yürütmek. 

Yönetim kurulunca devredilen yetkileri kullanmak. 

Bu Yönetmelik ve sair mevzuatla verilen diğer görevler ile mevzuat çerçevesinde meclis, yönetim kurulu veya yönetim kurulu başkanı 

tarafından verilecek görevleri yapmak. 

Genel sekreter, odaya yükümlülük getirmeyen, resmi makamlarla veya gerçek ve tüzel kişilerle yapılan yazışmalarda, oda organları tarafından 

alınan kararların yürütülmesine ilişkin hususlarda imzaya yetkilidir. 

 

TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ  

GÖREVLERİ 

6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu, Ticaret Sicili Yönetmeliği, diğer yönetmelikler çerçevesinde gerçek ve tüzel kişilerin kayıt, değişiklik ve terkin 

işlemlerinin ticaret siciline tescil ve ilanı,  

Üye taleplerine göre belge hizmetleri,  

Çeşitli kurum ve kuruluşlar ile resmi yazışmalar, 
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Yönetmeliğin öngördüğü defterlerin tutulması, 

Sicil dosyalarının oluşturulması ve saklanmasını sağlamak. 

 

TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜNÜN SUNDUĞU HİZMETLER: 

1.Yeni kayıt işlemleri 

2.Değişiklik işlemleri 

3.Tasfiye/ Tasfiyeden dönüş işlemleri 

4.Terkin İşlemleri 

5.Birleşme işlemleri 

6.Bölünme İşlemleri 

7.Tür Değişikliği İşlemleri 

8.Ticari İşletme Rehini İşlemleri 

9.Ticaret Sicili Tasdiknamesi 

10.İflas ve Konkordato Belgesi 

11.Ortaklık Burum Belgesi 

12.Firma Son Durum Belgesi 

13.Yetki Belgesi 

14.Taşınmazı Tasarruf Belgesi 

15.Ticaret Sicili Dosyası Evrak Sureti 

16.Ticaret Sicili Tüzüğü Madde 111.e göre belge (merkez nakli için) 

17.Ticaret Sicili Tüzüğü Madde 120.e göre belge (şube açılışı için) 

18.Bağ-Kur Sigortalılık Belgesi 

 

ODA HİZMET BÖLÜMÜ ODA SİCİL İŞLEMLERİ BÖLÜMÜ 

Üyelerimiz vergi dairesi müdürlüklerine beyan etmiş oldukları matrahlarında, en yüksek matraha sahip iştigal konusuna göre, meslek 

guruplarda yer alırlar.  

Odamız üyeleri faaliyet gösterdikleri sektörlere göre meslek gruplarına ayrılmıştır.  

Firmaların odaya kayıt edilmesi, odaya kayıtlı firmaların bilgilerinin güncel tutulması işlemleri bu bölümde gerçekleştirilmektedir. 

Azami fiyat tarifelerinin hazırlanması, 

Sanayiyi ilgilendiren her türlü bilgi ve verilerin toplanması, bu bilgiler ışığında üyelere danışmanlık hizmetinde bulunulması,  

Oda üyesi firmaların kendilerinin, ilgili kurumların, üçüncü şahısların ekspertiz raporlarının tanzim veya tasdik edilmesi,  
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5174 Sayılı kanuna göre firma kapasite raporlarının hazırlanması,  

Üye firmalarla, Tire'de faaliyet gösteren sanayici firmaların kapasitelerinin hazırlanması, sanayi envanterinin ve buna dayalı istatistiki bilgilerle 

raporlar hazırlanması 

 

ODA SİCİL  BÖLÜMÜNÜN SUNDUĞU HİZMETLER 

1. Faaliyet Belgesi  

2. Oda Sicil Kayıt Sureti  

3. İhale Durum Belgesi  

4. Bağ-Kur Formu Onayı  

5. Çıraklık Eğitim Formu  

6. Ticaret Sicil Gazetesi Onayı  

7. Kapasite Raporu  

8. Ekspertiz Raporları  

9. Bilirkişi Raporları  

10. İş Makinesi Tescili  

11. Yerli Malı Belgesi  

12. İmalata Yeterlilik Belgesi 

 

DIŞ TİCARET BÖLÜMÜ 

GÖREVLERİ:  

Dolaşım belgelerinin satılması ve tasdiki,  

Oda üyeleri dışındaki yurt içi ve yurt dışında faaliyet gösteren sınai veya ticari firmaların ürettiği ve sattığı mamuller hakkında bilgilerin 

toplanması,  

Dış Ticaret İşlemleri hususunda danışmanlık, bilgilendirme hizmeti verilmesi,  

Oda yayınları ve internet sitesi için verilerin toplanması,  

İstatistik ve rapor hazırlanması, 

 

BASIN YAYIN / İLETİŞİM BÖLÜMÜ GÖREVLERİ 

Oda faaliyetleri ile ilgili olarak ücretli/ücretsiz, süreli/süresiz yayınlara aboneliklerin yapılması, aboneliklerin devamının sağlanması, yayınların 

ilgili dairelere ulaştırılması,  

Oda ile basın arasında koordinasyonun sağlanması,  
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Oda faaliyetlerinin basın ve yayın yoluyla duyurulması.  

Üyenin bilgilendirilmesinin telefon, SMS, e-posta, basın, yayın, yoluyla yapılması. 

Üyelerden gelen her türlü bildirimin ilgili birimlere iletilmesini sağlamak,  

Randevu taleplerinin alınması ve planlanmasının sağlanması.  

 

MUHASEBE BÖLÜMÜ VE GÖREVLERİ 

Kayıt ücreti, hizmet tarife bedellerinin tahsilâtının yapılması,  

Yıllık aidat ve munzam aidatların tahsilâtının yapılması,  

Burs kayıtlarının alınması,  

Oda tarafından satın alınacak her türlü mal ve hizmetlerin tespiti ve satın alma işlemlerinin yürütülmesi  

Alınan mal ve hizmetlerin ödeme işlemlerinin gerçekleştirilmesi, 

 
KADIN GİRİŞİMCİ VE GENÇ GİRİŞİMCİ KURULLARI 

Kadın girişimci ve Genç girişimci kurulları oda üyelerden ve üye harici girişimcilik alanında faaliyet gösteren kişilerden oluşturulur. Kurullar, 

kadınlar ile gençlerde girişimciliğin artması, teşvik edilmesi için çalışmalar sürdürür, Odaları tarafından görüş oluşturulmasına katkı sağlayacak 

faaliyetler sürdürürler. 

 

Kadın ve Genç Girişimci Kurulu Kuruluş ve Görevleri: TOBB İl Kadın ve Genç Girişimciler Kurulu ile TOBB Il Kadın ve Genç 

Girişimciler Komitesinin Kuruluş,Çalışma Usul ve Esasları nın 5.maddesi 

 

 

KADIN GİRİŞİMCİLER KURULU 

SAADET ŞENGÖK 

ELVAN ÖZYAR  
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1.TEMEL YETERLİLİKLER 
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1.1 YÖNETİM VE ODA MEVZUATI 
ODALARIN GÖREVLERİ (5174 SAYILI TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ İLE ODALAR VE BORSALAR KANUNU) 

 

Odaların görevleri şunlardır:  

 

a) Meslek ahlâkını, disiplini ve dayanışmayı korumak ve geliştirmek, ticaret ve sanayinin kamu yararına uygun olarak gelişmesine çalışmak.  

 

b) Ticaret ve sanayiyi ilgilendiren bilgi ve haberleri derleyerek ilgililere ulaştırmak, ilgili kanunlar çerçevesinde resmî makamlarca istenecek 

bilgileri vermek ve özellikle üyelerinin mesleklerini icrada ihtiyaç duyabilecekleri her çeşit bilgiyi, başvuruları durumunda kendilerine vermek 

veya bunların elde edilmesini kolaylaştırmak, elektronik ticaret ve internet ağları konusunda üyelerine yol gösterecek girişimlerde bulunmak, bu 

konularda gerekli alt yapıyı kurmak ve işletmek.  

 

c) Ticaret ve sanayiye ait her türlü incelemeleri yapmak, bölgeleri içindeki iktisadî, ticarî ve sınaî faaliyetlere ait endeks ve istatistikleri tutmak, 

başlıca maddelerin piyasa fiyatlarını takip ve kaydetmek ve bunları uygun vasıtalarla yaymak. 

 

d) 26 ncı maddedeki belgeleri düzenlemek ve onaylamak.  

e) Meslek faaliyetlerine ait konularda resmî makamlara teklif, dilek ve başvurularda bulunmak; üyelerinin tamamının veya bir kesiminin meslekî 

menfaati olduğu takdirde meclis kararı ile bu üyeleri adına veya kendi adına dava açmak.  

 

f) Çalışma alanları içindeki ticarî ve sınaî örf, adet ve teamülleri tespit etmek, Bakanlığın onayına sunmak ve ilân etmek.  

 

g) Üyeleri tarafından uyulması zorunlu meslekî karar almak. 

  

h) Yurt içi ve yurt dışı fuar ve sergilere katılmak.  

 

ı) Gerektiğinde 507 sayılı Esnaf ve Küçük Sanatkârlar Kanununun 125 inci maddesinde sayılan mal ve hizmetlerin azamî fiyat tarifelerini, kendi 

üyeleri için, Bakanlıkça çıkarılacak yönetmeliğe uygun olarak tespit etmek ve onaylamak.  

 

j) Deniz ticaretinin kamu yararına, millî ulaştırma ve deniz ticareti politikasına uygun şekilde gelişmesine çalışmak.  
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k) Millî ve milletlerarası deniz ticaretine ait incelemeler yapmak ve bu konudaki bilgileri sağlamak, Türkiye limanları arası ve yurt dışı navlun, 

acente komisyonu ve ücretleri ile liman masrafları gibi bilgileri toplamak ve bunları mümkün olan vasıtalarla en seri şekilde yaymak, dünya 

deniz ticaretindeki en son gelişmeleri izlemek, istatistikler tutmak ve bunları ilgililere duyurmak.  

 

l) Deniz ticaretine ait ticarî örf, teamül ve uygulamaları tespit ve ilân etmek, navlun anlaşmaları, konşimento ve benzeri evraka ait tip formları 

hazırlamak.  

 

m) Yabancı gemi sahip ve donatanları ile denizcilikle ilgili müesseselere Türkiye limanlarının imkânları, çalışma şekilleri, tarifeleri ve liman 

masrafları hakkında bilgi vermek ve onlardan benzeri bilgileri sağlamak. 

  

n) Deniz ticareti ile ilgili milletlerarası kuruluşlara üye olmak ve delege bulundurmak.  

 

o) İlgililerin talebi üzerine deniz ticareti ile ilgili ihtilaflarda hakemlik yapmak.  

 

p) Deniz acenteliği hizmet ücret tarifelerini hazırlamak ve Bakanlığın onayına sunmak.  

 

r) Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak.  

 

s) Birliğin belirlediği standartlara göre üye kayıtlarını tutmak ve üyelik aidatlarına ilişkin belgeleri saklamak ve bunları Birliğe talep halinde 

bildirmek.  

 

t) Mevzuatla bakanlıklara veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına verilen işlerin, bu Kanunda belirtilen kuruluş amaçları ve görev alanı 

çerçevesinde odalara tevdii halinde bu işleri yürütmek.  

 

u) Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara ilişkin gerekli hizmetleri yapmak.  

 

v) Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe teklifte bulunmak.  

 

y) Üyeleri hakkındaki tüketici şikâyetlerini incelemek ve kuruluş amaçları doğrultusunda diğer faaliyetlerde bulunmak.  

 

z) Ticaret ve sanayi odalarınca, odalar ayrı olan illerde ise sanayi odalarınca sanayiciler için kapasite raporları düzenlemek. 
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Odalar, bunlardan başka mevzuat hükümleri çerçevesinde;  

 

a) Ticaret mallarının niteliklerinin belirlenmesine yönelik lâboratuvarlar kurmak veya bunlara iştirak etmek, uluslararası kalibrasyon, test ölçme 

lâboratuvarı kurmak veya iştirak etmek, belgelendirme hizmetleri sunmak, 

 

b) Milli Eğitim Bakanlığının izin ve denetiminde ticaret, denizcilik ve sanayi ile ilgili kursları açmak, açılan kurslara yardımda bulunmak, yurt 

içinde ve dışında ihtiyaç duyulan alanlar için öğrenci okutmak ve stajyer bulundurmak; meslekî ve teknik eğitim ve öğretimi geliştirme ve 

yönlendirme çalışmaları yapmak, kendi üyelerinin işyerleriyle sınırlı olmak üzere, 3308 sayılı Meslekî Eğitim Kanunu kapsamına alınmamış 

meslek dallarında bu uygulamaya ilişkin belgeleri düzenlemek,  

 

c) İlgililerin talebi halinde, ticarî ve sınaî ihtilaflarda hakem olmak, tahkim kurulları oluşturmak,  

 

d) Açılmış veya açılacak olan sergiler, panayırlar, umumi mağazalar, depolar, müzeler ve kütüphanelere katılmak,  

 

e) Yetkili bakanlıkça uygun görülen alanlarda sanayi siteleri, endüstri bölgeleri, organize sanayi bölgeleri, teknoloji geliştirme bölgeleri, 

teknoparklar, teknoloji merkezleri kurmak ve yönetmek; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu çerçevesinde serbest bölge kurucu ve işleticisi 

veya işleticisi olmak, antrepo işletmek ve fuar alanları, kongre merkezleri ile ticaret merkezleri kurmak, işletmek veya kurulmuş olanlara iştirak 

etmek,  

 

Görevlerini de yaparlar. 

 

 
Oda meclisi 

 

Oda meclisi, meslek gruplarınca dört yıl için seçilecek üyelerden oluşur.  

 

Meslek komiteleri beş kişiden oluşan gruplarda ikişer, yedi kişiden oluşan gruplarda üçer, dokuz kişiden oluşan gruplarda dörder, onbir kişiden 

oluşan gruplarda beşer meclis üyesi seçilir. Ayrıca aynı sayıda yedek üye seçilir.  
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Meclis, kendi üyeleri arasından dört yıl için başkan ile bir veya iki başkan yardımcısı seçer. Meclis üyeliğine seçilen gerçek kişiler ile tüzel 

kişilerin gerçek kişi temsilcileri, aynı faaliyet alanında bulunan odalar ve borsaların meclisleri ile 17.7.1964 tarihli ve 507 sayılı Kanuna göre 

kurulmuş odaların ancak birinde görev alabilirler.  

 

Meclis başkanı ve yardımcıları yönetim kurulu ve disiplin kurulu başkan ve üyeliğine seçilemezler. 

 

Oda meclisinin görevleri   

 

Oda meclisinin görevleri şunlardır; 

 

a) Oda yönetim kurulu ve disiplin kurulu üyelerini seçmek.  

 

b) Kendi üyeleri arasından Birlik genel kurulu delegelerini seçmek.  

 

c) Yönetim Kurulu tarafından yapılacak teklifleri inceleyip karara bağlamak.  

 

d) Uyulması zorunlu meslekî kararlar almak.  

 

e) Çalışma alanları içindeki ticarî ve sınaî örf, adet ve teamülleri tespit ve ilân etmek.  

 

f) Aylık mizanı ve aktarma taleplerini incelemek ve onaylamak.  

 

g) Üyeleri arasında veya üyelerin yapmış oldukları sözleşmede yer alması halinde bu sözleşmelerle ilgili olarak çıkan ihtilafları çözmek üzere 

tahkim müesseseleri kurmak, mahkemeler tarafından istenecek hakem ve bilirkişi listelerini onaylamak.  

 

h) Odaya kayıtlı üyeler hakkında disiplin kurulu tarafından teklif edilecek cezaları karara bağlamak.  

 

ı) Yıllık bütçe ve kesin hesapları onaylamak ve yönetim kurulunu ibra etmek, sorumluluğu görülenler hakkında takibat işlemlerini başlatmak.  

 

j) Taşınmaz mal almaya, satmaya, inşa, ifraz, tevhit ve rehin etmeye, ödünç para almaya, kamulaştırma yapmaya, okul ve derslik yapmaya, bu 

Kanun hükümleri çerçevesinde şirket ve vakıf kurmaya veya kurulu şirketlere ortak olmaya karar vermek.  
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k) Oda iç yönergesini kabul etmek ve Birliğin onayına sunmak.  

 

l) Yönetim kurulunca odaya kayıt zorunluluğuna veya üyelerin derecelerine ilişkin olarak verilecek kararlara karşı yapılan itirazları incelemek ve 

kesin karara bağlamak.  

 

m) Mesleklere ve sorunlara göre ihtisas komisyonları ve danışma kurulları kurmak.  

 

n) Yurt içi ve yurt dışı sınaî, ticarî ve ekonomik kuruluşlara üye olmak ve kongrelerine delege göndermek. 

 

o) Tahsili imkânsızlaşan alacakların takibinden vazgeçme veya ölen, ticareti terk eden ve odaya olan aidat borçlarını, yangın, sel, deprem ve 

benzeri tabiî afetler gibi, iradesi dışında meydana gelen mücbir sebeplerden dolayı ödeme güçlüğü içinde olan üyelerin aidat borçlarının ve 

gecikme zamlarının affı ve/veya yeniden yapılandırılmaları ile oda veya üyeler adına açılacak davalar konusunda yönetim kurulundan gelen 

teklifleri inceleyip karara bağlamak ve gerekli gördüğünde bu yetkisini yönetim kuruluna devretmek.  

 

p) Oda çalışmalarına veya Türk ekonomik hayatına önemli hizmetler vermiş kimselere meclisin üye tam sayısının üçte ikisinin kararıyla şeref 

üyeliği vermek.  

 

r) İlgili mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek.  

 
Oda yönetim kurulu  

 

Oda yönetim kurulu, dört yıl için seçilen, meclis üye sayısı yirmiden az olan odalarda beş; yirmi ile yirmi dokuz arasında olanlarda yedi; otuz ile 

otuz dokuz arasında olanlarda dokuz; kırk ve daha fazla olanlarda on bir kişiden oluşur.  

 

Meclis kendi üyeleri arasından yönetim kurulunun başkanını, asıl ve yedek üyelerini tek liste halinde seçer. Yönetim kurulu, kendi üyeleri 

arasından dört yıl için bir veya iki başkan yardımcısı ve bir sayman üye seçer. 

 

Bir odanın yönetim kurulu başkanı ve üyeleri, aynı zamanda başka bir oda veya borsanın meclisinde de görev alamazlar.  
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Toplantı gündemi başkan veya yokluğunda yetkilendirdiği başkan yardımcısı tarafından belirlenir. Ayrıca yönetim kurulu üyelerinin en az üçte 

birinin başvurusu ile toplantının başlamasına kadar, gündeme yeni madde eklenir. 

 

Oda yönetim kurulunun görevleri  

 

Oda yönetim kurulunun görevleri şunlardır:  

 

a) Mevzuat ve meclis kararları çerçevesinde oda işlerini yürütmek.  

 

b) Bütçeyi, kesin hesabı ve aktarma tekliflerini ve bunlara ilişkin raporları oda meclisine sunmak.  

 

c) Aylık hesap raporunu oda meclisinin incelemesi ve onayına sunmak.  

 

d) Oda personelinin işe alınmalarına ve görevlerine son verilmesine, yükselme ve nakillerine karar vermek.  

 

e) Disiplin kurulunun soruşturma yapmasına karar vermek, bu Kanun uyarınca verilen disiplin ve para cezalarının uygulanmasını sağlamak.  

 

f) Hakem, bilirkişi ve eksper listelerini hazırlamak ve onaylanmak üzere meclise sunmak.  

 

g) Bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen belgeleri tasdik etmek.  

 

h) Odanın bir yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadî ve sınaî durumu hakkında yıllık rapor hazırlayıp meclise sunmak.  

 

ı) Hazırladığı oda iç yönergesini meclise sunmak.  

 

j) Ticaret ve sanayiye ait her türlü incelemeyi yapmak, çalışma alanı içindeki ticarî ve sınaî faaliyetlere ait endeks ve istatistikleri tutmak ve 

meclisçe belirlenen maddelerin piyasa fiyatlarını takip ve kaydetmek ve bunları uygun vasıtalarla ilân etmek.  

 

k) Oda personelinin disiplin işlerini bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen esas ve usuller çerçevesinde karara bağlamak. 

 

l) Yüksek düzeyde vergi ödeyen, ihracat yapan, teknoloji geliştiren üyelerini ödüllendirmek. 
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m) Bütçede karşılığı bulunması kaydıyla sosyal faaliyetleri desteklemek ve özendirmek, bağış ve yardımlarda bulunmak, burs vermek, meclis 

onayı ile okul ve derslik yapmak.  

 

n) Hakem veya hakem heyeti seçmek.  

 

o) Bu Kanunla ve sair mevzuatla odalara verilen ve özel olarak başka bir organa bırakılmayan diğer görevleri yerine getirmek. 

 
ORGAN TOPLANTILARI  

 

YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 

Yönetim kurulu her hafta PERŞEMBE günü belirlenen saatte yapılıp 2018 yılının son toplantısı 31.12.2018 tarihinde yapılmıştır.  

2018 Yılı içerisinde 51 adet Yönetim Kurulu toplantısı yapılmıştır. 

 

 

 

MECLİS TOPLANTILARI 

Meclis   her Ay’ın 2. Haftası Perşembe günü belirlenen saatte yapılıp 2018 yılının son toplantısı 27/12/2018 tarihinde yapılmıştır.  

2018 yılı içerisinde 12 adet Meclis toplantısı yapılmıştır. 
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                                                                                       VİZYONUMUZ 

   

DÜNYADAKİ DEĞİŞİM VE GELİŞİMİ İZLEYEREK ÖZEL SEKTÖRÜN GLOBAL ÖLÇEKTE ÜRETİM VE MARKALAŞMASINDA İLK ÇÖZÜM 

ORTAĞI OLMAKTIR. 

                                                                                      MİSYONUMUZ 

 

ÜYELERİMİZİN ULUSAL VE ULUSLARARASI DÜZEYDE REKABET GÜCÜNÜ ARTIRACAK ÇÖZÜMLER ÜRETMEK VE HİZMETLER 

SUNMAKTIR. 

Üyelerimize, ihtiyaç ve beklentilerinin ötesinde tarafsız, hızlı ve doğru hizmet sunmak, 

Üyelerimiz ile devlet arasındaki ilişkileri, hukukun üstünlüğü ilkesine dayanarak tarafsız olarak yürütmek, 

Üyelerimizin kurumsallaşma yolunda geliştirilmesi ve güçlendirilmesi için gerekli faaliyetleri organize ederek yönlendirici rol oynamak, 

Yasal yükümlülüklerin yanında toplumsal yükümlülükleri de dikkate alarak, hizmet alanımızı yasaların bize vermiş olduğu sınırlar çerçevesinde 

genişletmek, hizmet verdiğimiz alanlarda uluslararası standartlara uygun hizmet vermektir. 
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KALİTE POLİTİKASI  

Üyelerle işbirliği yaparak en üst düzeyde üye memnuniyeti, 

Hizmette güven, eşitlik, tarafsızlık ve gizlilik, 

Konusunda ulusal ve uluslararası alanda öncülük ve liderlik, 

Amaç ve hedeflerimize en kısa sürede ulaşabilmek için kaynakları en etkin ve ekonomik biçimde kullanmak, 

Üyelerimize sunduğumuz hizmetleri sürekli geliştirmek, 

Üyelerin yaşadığı sorunların kaynağını tespit etmek ve geleceğinin yapılandırılmasına yönelik uygulamaları geliştirmek, ve üyelerin işlerini 

kolaylaştıracak projeler hazırlamak, 

Üyelere öncülük ederek örnek bir sivil toplum örgütü ve Ticaret Odası oluşturmak, 

Üyelerini küresel gelişmeler ve olası riskler karşısında sürekli bilgilendirmek amacıyla, iletişimi daha da etkinleştirmek, eğitimler düzenlemek, 

Ekip çalışması anlayışını kurum kültürümüzün temel unsurlarından biri olarak görmek, 

Çalışanlarına değer veren bir kurum kültürü oluşturmak ve çalışma ortamını etkinleştirerek çalışan memnuniyetini sürekli kılmak, 

Belirlenen  hedeflere  ulaşmak  için  sistemli  ve  planlı  eğitim,  katılım  ve  geliştirme çalışmaları yapmak, 

Üye ihtiyaç ve beklentilerini karşılayabilmek için; kalite yönetim ve TOBB Akreditasyon sisteminin şartlarına uymak ve sistemi sürekli 

iyileştirerek geliştirmek. 

 
 
 
 

                                                      PRENSİPLERİMİZ  

                                                          Şeffaflık 

Tüm paydaşlarımızın öneri, talep ve şikayetlerinin iletim ve değerlendirmeleri ile ilgili 
ihtiyaç duyacakları bilgiler çeşitli iletişim kanallarıyla duyurulur. 

                                                    Erişilebilirlik 

Paydaşlarımızın; şikâyetlerini, bilgi taleplerini, öneri ya da memnuniyetlerini kolay bir 
şekilde iletmeleri için gerekli iletişim imkanları oluşturulur ve sürekli olarak geliştirilir. 
Üyelerimizin talep ettikleri bilgiye en kısa zamanda ve en hızlı şekilde ulaşabilmeleri 
sağlanır. 
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                                                     Cevap Verebilirlik 

Üyelerimiz tarafından iletilen tüm öneri, talep ve şikayetlerin en kısa sürede 
cevaplandırılmasına yönelik olarak gerekli sistem kurulmuştur. Öneri, talep ve 
şikayetler anında kayıt altına alınır. Değerlendirmeler öneri/talep/şikayetin aciliyet 
durumuna göre değerlendirmeye alınır ve süreç hakkında, öneri/talep/şikayeti ileten 
paydaşımıza bildirim yapılır. 

                                                     Objektiflik 

İletilen tüm öneri, talep ve şikâyetlerin değerlendirilmesi ve çözümlenmesinde temel 
ilkemiz Objektifliktir.  

                                                     Gizlilik 

Üye öneri, talep ve şikâyetleri esnasında elde edilen kişisel bilgilerin kullanımı 
yasalarla sınırlı olup, gizlilik prensibine bağlı kalınır. 

                                                      Müşteri Odaklılık 

Üyelerimize en iyi hizmeti verebilmek ve üye beklentilerini en yüksek düzeyde 
karşılamak için Üye Odaklılık temel prensibimizdir.  

                                                    Hesap Verebilirlik 

Öneri, talep ve şikâyetler ve bunlarla ilgili yapılan tüm faaliyetler Kalite Yönetim 
Sistemi kapsamında kayıt altına alınır ve raporlanır. 

                                                   Sürekli İyileştirme 

Tüm öneri, talep ve şikâyetler sürekli iyileştirme için bir araç olarak değerlendirilir ve 
gerekli iyileştirme çalışmaları yapılır. 
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TİRE TİCARET ODASI ORGANİZASYON ŞEMASI  
 

 

 

DOKÜMAN KODU:

REVİZYON NO:TİRE TİCARET ODASI 
ORGANİZASYON ŞEMASI

HAZIRLAYAN: KALİTE YÖNETİM TEMSİLCİSİ ONAYLAYAN: GENEL SEKRETER

REVİZYON TARİHİ

SAYFA NO:

SD 01

8

18.10.2018

1/1

MECLİS
Meclis Başkanı: Mehmet Agah YALGIN

GENEL SEKRETER

ARGE SORUMLUSU
Sibel ERGİ

TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ
Betül YILDIRIM BURGAZ

YÖNETİM KURULU
Başkan: Mehmet Nadir DELİKANLI

İNSAN KAYNAKLARI 
SORUMLUSU

Betül YILDIRIM BURGAZ

DIŞ TİCARET
SORUMLUSU

Betül YILDIRIM BURGAZ

MESLEK KOMİTELERİ

DİSİPLİN KURULU

HESAPLARI İNCELEME
KOMİSYONU

AKREDİTASYON İZLEME 
KOMİTESİ

GENEL SEKRETER YARD.
Olcay TAŞLI

MUHASEBE
Olcay TAŞLI

ODA SİCİL MEMURU
Olcay TAŞLI

BASIN YAYIN VE HALKLA 
İLİŞKİLER SORUMLUSU

Sibel ERGİ

AKREDİTASYON SORUMLUSU 
VE 

KALİTE YÖNETİM TEMSİLCİSİ

MÜŞTERİ MEMNUNİYETİ 
YÖNETİM TEMSİLCİSİ

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
YÖNETİM TEMSİLCİSİ

HİZMETLİ
Nurdan AYDIN

VEZNEDAR

TAHSİLAT

BİLGİ İŞLEM SORUMLUSU
Olcay TAŞLI

GENEL DANIŞMANLIK
(SÖZLEŞMELİ)
Aydın TAŞAN
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1.2.MALİ YÖNETİM 
 
2018 YILI GELİR  BÜTÇESİ RAKAMLARI 

TAHMİNİ GELİR 
BÜTÇESİ  

GERÇEKLEŞEN GELİR 
BÜTÇESİ  

BÜTÇENİN FİİLİ GERÇEKLEŞME 
ORANI  

1400000 1294121,44 TL % 92.44 
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Series1
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2018 YILI GİDER  BÜTÇESİ RAKAMLARI 

TAHMİNİ GİDER 
BÜTÇESİ  

GERÇEKLEŞEN GİDER 
BÜTÇESİ  

BÜTÇENİN FİİLİ GERÇEKLEŞME 
ORANI  

1400000 1300.006,61 %92,86 

 

 
 
 
2018 yılı bütçe rakamlarına bakacak olursak ; bütçe denk bütçedir. Tahmini gelir ve gider bütçesi eşittir ve 1.400.000,00 TL  olarak 
açıklanmıştır.  
Gerçekleşen gelir bütçesi ise 1.294.121,44 TL dir. Bütçenin fiili gerçekleşme oranı %92,44 dür.  
Gerçekleşen gider bütçesi ise 1.300.006,61 TL dir.  Bütçenin fiili gerçekleşme oranı %92.86 dır. 
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Yıllara göre fiili gelirler hesabı her yıl artmıştır. 2015 yılında bir önceki yıla göre rakamsal olarak azalma gözükse de 2016 yılında artışa 
geçmiştir. 2018 yılına ait Fiili Gelirler Hesabı 1.295.542,84 TL dir.  
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Yıllara göre Fiili Giderler  hesabı her yıl artış göstermektedir. 2018 yılına ait Fiili Giderler Hesabı 1.300.006,61 TL dir. 
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YILLARA GÖRE FİİLİ GELİR VE GİDERLER TABLOSU  

YILLAR GELİR GİDER 

2007 401.132,13 TL -186.848,39 TL 

2008 390.263,63 TL -258.927,13 TL 

2009 427.677,47 TL -308.021,73 TL 

2010 452.445,98 TL -369.749,53 TL 

2011 590.505,97 TL -437.809,65 TL 

2012 608.985,69 TL -475.270,32 TL 

2013 696.349,80 TL -637.786,46 TL 

2014 886.763,00 TL -654.676,38 TL 

2015 850.820,58 TL -744.224,91 TL 

2016 1.099.335,73 TL -1.003.768,10 TL 

2017 1.282.028,45 TL -1.106.682,44 TL 

2018 1.295.542,84 TL -1.300.006,61 TL 
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Yıllara göre Kayıt Ücretleri faslı her yıl artmıştır. 2016 yılında 70.600,00 TL ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Ondan sonraki yıllarda giderek 

azalma eğilimine girmiştir. 2018 yılı Kayıt ücret geliri 44.915,00 TL dir.  

0.00 TL

10,000.00 TL

20,000.00 TL

30,000.00 TL

40,000.00 TL

50,000.00 TL

60,000.00 TL

70,000.00 TL

80,000.00 TL

2014 2015 2016 2017 2018

KAYIT 49,945.00 TL 61,530.00 TL 70,600.00 TL 52,900.00 TL 44,915.00 TL

4
9

,9
4

5
.0

0
 T

L

6
1

,5
3

0
.0

0
 T

L

7
0

,6
0

0
.0

0
 T

L

5
2

,9
0

0
.0

0
 T

L

4
4

,9
1

5
.0

0
 T

L

YILLARA GÖRE KAYIT ÜCRETLERİ



 

54 
 

 
 
Yıllara göre Yıllık Aidatlar 2015 yılında bir önceki yıla göre azalma göstermiş fakat daha sonraki yıllarda artmıştır. 2018 yılında 467.720,44 TL 

ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. 
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Yıllara göre Oda Belge ve Hizmet Bedelleri  faslı her yıl artmıştır. 2016 yılında 60.198,60 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Ondan sonraki 

yıllarda giderek azalma eğilimine girmiştir. 2018 yılı Oda Belge ve Hizmet Bedelleri gelirleri 51.533,50 TL dir.  
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Yıllara göre Ticaret Sicil  Belge ve Hizmet Gelirleri faslı 2017 yılında 610.770,69 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Ondan sonraki yıllarda 

giderek azalma eğilimine girmiştir. 2018 yılı Ticaret Sicil Belge ve Hizmet Gelirleri 156.940,01 TL dir.  
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Yıllara göre Faiz Gelirleri faslı her yıl artmıştır. 2018 yılında 82.411,91 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır.  
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Yıllara göre Kira Gelirleri faslı her yıl artmıştır. 2018 yılında 236.788,53 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır.  
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Yıllara göre Personel Giderleri faslı her yıl artmıştır. 2018 yılında 533.437,75 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır.  
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Yıllara göre Dışardan Sağlanan Hizmet Giderleri faslı her yıl artmıştır. 2016 yılında 522.783,38 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. 2017-

2018 yıllarında ise düşüşe geçmiştir. 2018 yılı Dışardan Sağlanan Hizmet Giderleri faslı 259.428,97 TL dir.  
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Yıllara göre Genel Giderler faslı 2017 yılında 296.518,19 TL  ile en yüksek seviyeye ulaşmıştır. Ondan sonraki yıllarda giderek azalma 

eğilimine girmiştir. 2018 yılı Genel Giderler faslı 269.182,85 TL dir.  
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Yıllara göre Vergi Resim ve Harçlar faslı her yıl bir önceki yıla göre artış göstermiştir. Grafiğe bakacak olursak 2018 yılında Vergi, Resim ve 

Harç Faslı en üst seviyededir. Toplam rakam 33.481,54 TL dir.  
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Yıllara göre Finansman Giderleri faslı her yıl bir önceki yıla göre değişkenlik göstermiştir. Grafiğe bakacak olursak 2018 yılı Finansman Gideri 

Faslı olarak 3.348,25 TL ile en yüksek seviyededir.  
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HESAPLARI İNCELEME KOMİSYONU  

Hesapları inceleme komisyonu 1 yıl içerisinde 12 adet toplantı yapmıştır.  

Hesapları inceleme komisyonu izleyen ayın 2. Haftası belirtilen günde toplanmıştır.  

Hesapları inceleme komisyonunun aylara göre toplantı katılım oranları %100 dür. 

 
 

0.00 TL
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80,000.00 TL

90,000.00 TL

2014 2015 2016 2017 2018

T.O.B.B 55,707.98 TL 70,941.04 TL 65,065.64 TL 87,946.86 TL 90,000.00 TL

BAKANLIK 6,800.00 ₺ 7,500.00 ₺ 10,000.00 ₺ 11,500.00 ₺ 14,000.00 ₺

TOBBES 6,800.00 ₺ 7,500.00 ₺ 10,000.00 ₺ 11,500.00 ₺ 14,000.00 ₺

İZ-KA 6089.86 0 0 0 0
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1.3.İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ 
Odamız İnsan kaynakları yönetimi, örgütlerde kayıt tutma, eğitim, gelişim, isteklendirme ve işgücünün sağlanmasından oluşan bir 

fonksiyondur. İnsan kaynakları yönetimi organizasyon için en etkili iş gücünü bulmak, geliştirmek ve bunun sürekliliğini sağlamak amacıyla 

ortaya konan faaliyetler bütünüdür. İnsan kaynakları yönetimi, Yönetim Kurulunca oluşturulan “İnsan Kaynakları Politikası” na göre oluşturulur 

ve yönetilir. 

 

İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKAMIZ 

 

TİRE TİCARET ODASI; sürekli gelişme ve üyeye üstün hizmet hedeflerini destekleyecek şekilde; 

Değerlerimizi paylaşan, doğru işgücünü kurumumuza kazandırmayı, 

Bilgi seviyesi ve deneyimi ile örnek gösterilen, faaliyet alanında uzmanlaşmış çalışanlar yetiştirilmesine destek olmayı, 

Çalışanlarımızı ödüllendirirken, iş büyüklüğü, işe katkı, bilgi/beceri ve yetkinlikler ile performanslarını dikkate alan, günün koşullarına uyum 

sağlayan, adil ve tutarlı bir ücretlendirme sistemi uygulamayı, 

Sürekli ve yüksek performans kültürünün kurumda yerleşmesini sağlamayı, 

Kurum çalışanlarının uygun pozisyonda görev almalarını sağlayacak araçları oluşturmak ve geliştirmeyi, 

Kurumun konumunu güçlendirmek amacıyla değişime ve gereksinimlere hızla adapte olabilecek bir organizasyonel yapıyı sürekli geliştirmeyi, 

İnsan Kaynakları Yönetiminin temel prensibi olarak benimsemiştir. 
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PERSONEL EĞİTİM DURUMU  
 

PERSONEL EĞİTİM DURUMU  

PERSONEL CİNSİYET  

KADIN  ERKEK  

İLKOKUL 1 0 

LİSE 
0 1 

ÖNLİSANS 0 0 

LİSANS 
2 2 

TOPLAM 
3 3 
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PERSONEL TOPLANTILARI  
 

2017 YILI PERSONEL TOPLANTISI  

TOPLANTI ADI  
TOPLANTI 
SAYISI  

SON TOPLANTI 
TARİHİ  TOPLANTIDA GÖRÜŞÜLEN KONULAR 

PERSONEL 
TOPLANTISI 

12 29.12.2017 

* Gelecek dönem faliyetleri 

* Paydaş , Öneri ve Şikayetlerin gözden 
geçirilmesi  

* Personel ihtiyaçları  

* Geçmiş dönem faliyetleri 
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2018 YILI PERSONEL TOPLANTISI  

TOPLANTI ADI  
TOPLANTI 
SAYISI  

SON TOPLANTI 
TARİHİ  TOPLANTIDA GÖRÜŞÜLEN KONULAR  

PERSONEL 
TOPLANTISI 

12 24.12.2018 

* Gelecek dönem faliyetleri 

* Paydaş , Öneri ve Şikayetlerin gözden 
geçirilmesi  

* Personel ihtiyaçları  

* Geçmiş dönem faliyetleri 
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PERSONEL EĞİTİMİ  
 

EĞİTİMİN KONUSU  

ORGANİZATÖR 
GERÇEKLEŞEN 
EĞİTİM  

KATILAN 
PERSONEL SAYISI  

TOBB Sicil Müdürleri 3. 
Bilgilendirme Eğitimi - MERSİS TOBB 11.03.2018 1 

KOSGEB - KOBİGEL Proje 
Bilgilendirme Eğitimi KOSGEB 24.05.2018 1 

Genel Sekreterler Bilgilendirme 

TOBB 24.02.2018 1 

Ebso Emekli Sandığı Toplantısı  
EMEKLİ 
SANDIĞI 

28.06.2018 1 

Yangın Tatbikat Eğitimi 

TİRE T.T.O 05.11.2018 6 

İç Tetkik 

TİRE T.T.O 13.11.2018 6 

 

1.4 İŞ PLANI VE YÖNETİM  
2017-2021 yıllarını kapsayan stratejik plan odamız tarafından kamu kurum ve kuruluşlarının, yönetim kurulu üyelerimizin, meclis üyelerimizin, 

üyelerimizin ve personelimizin görüşleri ve yapılan anketler doğrultusunda katılımcı bir yaklaşım ile yönetim kurulumuz tarafından hazırlanmış, 

odamız meclisine sunulmuş ve yürürlüğe girmiştir. 
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YÖNETİCİ EĞİTİMLERİ  

 

TARİH  EĞİTİMİN ADI  
DÜZENLENDİĞİ 
YER  

KATILIMCILAR  

25.04.2018 ORYANTASYON EĞİTİMİ TİRE TO MECLİS VE YÖNETİM 

13.06.2018 YÖNETİCİ ORYANTASYON EĞİTİMİ TİRE TO 
YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİ 

07.09.2018 
İŞ HUKUKU EĞİTİMİ - AV. FATOŞ BANU 
YILDIRIR ŞEN 

TİRE TO 
ÜYE FİRMALARIMIZ 
VE YÖNETİM 

07.11.2018 
TÜRK EXİM BANK KREDİ VE SİGORTA 
PROGRAMLARI EĞİTİMİ 

TİRE TO YÖNETİM 

 
1.5 HABERLEŞME VE YAYINLAR          
            

TİRE'DE BİZİ HABER YAPAN GAZETELER  

GAZETE ADI  YIL İÇERİSİNDE YAPILAN HABER SAYISI  

BÜYÜK TİRE GAZETESİ  10 

TİRE AJANS GAZETESİ 1 

TİRE HABER GAZETESİ  35 
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TİRE'DE BİZİ HABER 
YAPAN GAZETELER 

0% GAZETE ADI 
0%

BÜYÜK TİRE 
GAZETESİ 

22% TİRE AJANS 
GAZETESİ

2%

TİRE HABER 
GAZETESİ 

76%

T.T.O HABER YAPAN GAZETELER
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ODAMIZDA KAYITLI HABERLEŞME İSTATİSTİKLERİ  

HABERLEŞME ARAÇLARI  KAYITLI SAYISI 

E- POSTA ADRESLERİ  492 

CEP TELEFONU NUMARALARI  872 
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                        2018 YILINDA  ODAMIZA  KAYITLI  E POSTA 492  CEP TELEFONU  SAYILARI 872 ADETTİR. 

E- POSTA ADRESLERİ CEP TELEFONU NUMARALARI

ODAMIZDA KAYITLI HABERLEŞME
İSTATİSTİKLERİ  KAYITLI SAYISI

492 872
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2018 YILINDA ODA SİCİL MÜDÜRLÜĞÜNDE GELEN -GİDEN EVRAK SAYILARI  

GELEN EVRAK  1271 

GİDEN EVRAK  497 
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2018 YILINDA  GELEN EVRAK SAYISI 1271 – GİDEN EVRAK SAYISI 497 ADETTİR.        
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1.6 BİLGİ VE TEKNOLOJİ KULLANIMI   
 

2018 YILI AYLARA GÖRE FACEBOOK GÖRÜNTÜLENME SAYISI  

AYLAR  GÖRÜNTÜLENME SAYISI  

OCAK  8 

ŞUBAT 9 

MART 17 

NİSAN 59 

MAYIS 345 

HAZİRAN 63 

TEMMUZ 44 

AĞUSTOS 18 

EYLÜL 26 

EKİM 26 

KASIM 83 

ARALIK 20 

TOPLAM  718 

 
2018 YILI TİRE TİCARET ODASI FACEBOOK HESABIMIZI GÖRÜNTÜLEYENLERİN İSTATİSTİĞİ TABLODA GÖSTERİLMİŞTİR. MAYIS VE 

KASIM AYLARINDA GÖRÜNTÜLENME SAYISININ ZİRVEDE OLDUĞU GÖZLEMLENMEKTEDİR. BUNUN YANSIMASINI AŞAĞIDAKİ 

GRAFİKTEDE GÖREBİLİRİZ. 
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1.7 ÜYE İLİŞKİLERİ 

 

ÜYE İSTATİSTİKLERİ  
YILLAR  

2017 YILI  2018 YILI  

FAAL  95 84 

TERK  8 1 
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2018 YILI İTİBARİYLE TİRE TİCARET ODASINDA GENEL DURUM  

GENEL SAYILAR  ADET  

TOPLAM FAAL ÜYE SAYISI 809  

 TOPLAM ASKIDA ÜYE SAYISI  310 

TERK  1082 

TASFİYE  6 

TOPLAM 2207 

2017 YILI 2018 YILI

FAAL 95 84

TERK 8 1
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TOPLAM FAAL
ÜYE SAYISI

 TOPLAM ASKIDA
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TERK TASFİYE

ADET 809 310 1082 6
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KODLAR 2017 YILI 2018 YILI 

NACE 1 9 10

NACE 2 27 20

NACE 3 8 8

NACE 4 35 24

NACE 5 17 14

TOPLAM 96 76

NACE KODUNA GÖRE ÜYE SAYILARI 

NACE 1 NACE 2 NACE 3 NACE 4 NACE 5

2017 YILI 9 27 8 35 17

2018 YILI 10 20 8 24 14
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ÜYE EL KİTABI  
 

TİRE TİCARET ODASI 

ÜYE EL KİTABI

31.10.2018 

1

 
                 
 
 TİRE TİCARET ODASI TARAFINDAN ÜYE EL KİTABIMIZ ÜYELERİMİZİN BİLGİLENDİRİLMESİ İÇİN 31. 10. 2018 TARİHİNDE 

HAZIRLANMIŞ VE ÜYELERİMİZE DAĞITILMIŞTIR.  İÇERİĞİNDE ODAMIZIN TANITIMI, PERSONEL GÖREV VE TANIMLARI, ODAMIZIN 

YÖNETİM KURULU, MESLEK KOMİTELERİ, DİSİPLİN KURULU V.B GİBİ ORGANLARIN TOPLANIŞ BİÇİMİ VE GÖREVLERİ 
DOĞRULTUSUNDA ODALAR VE BORSALAR MEVZUATINDAN BİLGİLER VERİLMİŞTİR.  
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1.8 KALİTE YÖNETİMİ 
TİRE TİCARET ODASINA AİT KALİTE BELGELERİ 
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              2.TEMEL HİZMETLER 
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2.1 İLETİŞİM AĞI  

2017 VE 2018 YILINDA STATÜYE GÖRE YENİ ÜYE KAYIT DURUMLARI  

STATÜ TÜRÜNE GÖRE YENİ ÜYE KAYDI 
ÜYE SAYISI  

2017 YILI  2018 YILI  

ANONİM ŞİRKET  20 20 

LİMİTED ŞİRKET  46 43 

KOOPERATİF 3 2 

GERÇEK KİŞİ  26 19 

TOPLAM  95 84 

 

 
 

ANONİM
ŞİRKET

LİMİTED ŞİRKET KOOPERATİF GERÇEK KİŞİ

ÜYE SAYISI  2017 YILI 20 46 3 26

ÜYE SAYISI  2018 YILI 20 43 2 19
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2018 YILINDA ODA SİCİL MÜDÜRLÜĞÜNDE  VERİLEN BELGELER.  

VERİLEN BELGELER  BELGE ADEDİ  

FAALİYET BELGESİ 80 

FAALİYETBELGESİ KOBİ DESTEK KREDİSİ (ODA) 38 

FAALİYET BELGESİ ( ORTAKSIZ) 628 

FAALİYET BELGESİ (ÜCRETSİZ) 130 

İHALE DURUM BELGESİ 53 

ODA KAYIT SİCİL SURETİ 434 

ODA KAYIT SURETİ (ÜCRETSİZ) 141 

TOPLAM  1504 
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BELGE ADEDİ 80 38 628 130 53 434 141
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2.2 POLİTİKA VE TEMSİL 

 
TOBB BAŞKANI RIFAT HİSARCIKLIOĞLU’NU MAKAMINDA ZİYARET  
 

 
TOBB BÖLGE TOPLANTILARI  
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TOBB REEL SEKTÖR & FİNANS SEKTÖRÜ  DİYALOG GÜÇLENDİRME TOPLANTISI 
 

 
TOBB MECLİS ÜYELERİ BİLGİLENDİRME TOPLANTISI  
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KOSGEB UGE TOPLANTISI  
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2.3 BİLGİ, DANIŞMANLIK VE DESTEK  
 

TAMAMLANAN VE DEVAM EDEN PROJELER  

KOSGEB  
KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ İŞLETMELERİ  

GELİŞTİRME VE DESTEKLEME İDARESİ BAŞKANLIĞI  

 

KOSGEB TİRE HİZMET MERKEZ MÜDÜRLÜĞÜ  

KOSGEB TİRE TEMSİLCİĞİ  

Türkiye’deki küçük ve orta ölçekli işletmelerin ekonomideki rolünü ve etkinliğini artırmak, rekabet güçlerini artırmak ve sanayide entegrasyonu 

ekonomik gelişmelere uygun biçimde gerçekleştirmek amacıyla kurulmuş kamu kurumudur. Bu desteklerin, İlçemizde bulunan işletmeler 

tarafından daha aktif değerlendirilmesini sağlamak amacıyla, Tire Ticaret Odası olarak KOSGEB desteklerinin ve faaliyetlerinin Tire’de 

gerçekleştirilmesi hedefi ile Odamızda KOSGEB Temsilciliği faaliyetini sürdürmektedir.  

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın ilgili kuruluşu olan KOSGEB’in verdiği destekler şöyle sıralanır.  

1.KOBİ Proje Destek Programı  

2.Tematik Proje Destek Programı  

3.İşbirliği Güç birliği Destek Programı  

4.AR-GE,İnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı  

5.Genel Destek Programı  

1. Yurt İçi Fuar Desteği 

2.Yurt Dışı İş Gezisi Desteği 

3.Tanıtım Desteği 

4.Eşleştirme Desteği 

5.Bağımsız Denetim Desteği 

6.Niteklikli Eleman İstihdam Desteği 

7.Danışmanlık Desteği 

8.Eğitim Desteği 

9.Enerji Verimliliği Desteği 

10.Tasarım Desteği 
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11.Sınai Mülkiyet Hakları Desteği 

12.Belgelendirme Desteği 

13.Test,Analiz ve Kalibrasyon Desteği  

6.Girişimcilik Destek Programı  

7.Gelişen İşletmeler Piyasası KOBİ Destek Programı  

8.Kredi Faiz Desteği  

9.Laboratuvar Hizmetleri 

 
Danışmanlık 
Üyelerimizin ve Personelimizin Ticari faaliyetlerini yürütürken karşılaştıkları sorunları hukuki çözümleri için, anlaşmalı Hukuk Müşaviri 

bulunmaktadır. 

Üyelerimizin ve Personelimizin İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda karşılaştıkları sorunları danışabilmeleri amacıyla anlaşmalı İSG Uzmanı 

bulunmaktadır. 

 
İş Makinesi Tescil Belgesi  
Gerçek veya tüzel kişilere ait iş makinelerinin (tarım kesiminde kullanılanların dışında) tescilinin yapılması; seferberlik ve savaş hali hazırlıkları 

çalışmalarında ülke içinde mevcut iş makinelerinin potansiyelinin belirlenmesi ve devamlı olarak izlenmesi usul ve esaslarının belirlenmesidir.  

 

İŞ MAKİNESİ TESCİLİ BAŞVURUSU İÇİN HANGİ EVRAKLAR GEREKLİ? 

İş makinesi talep formu,  

İş makinesi sicil fişi,  

İş makinesi sahiplik belgesi; sıfır araçlar için fatura (İş makinesi ithal edilmiş ise faturaya ek olarak gümrük giriş beyannamesi ve gümrük 

vergisinin ödendiğine dair makbuz), ikinci el araçlar için noter satış senedi,  

Sıfır araçlar için makineye ait teknik belge,  

İmza Sirküleri(şirketler için)  

İkametgâh Belgesi(Şahıs şirketleri için) 

 



 

100 
 

Kapasite Raporu 
Tire Ticaret Odası’na bağlı bir firmanın, mevcut makine parkı ve işgücüyle, bir yıl zarfında kaç birimlik üretim yapılabileceğinin belirli 

kıstaslardan hareket ederek bilimsel bir şekilde belirlenmesi sonucu düzenlenen belgedir.  

 

KAPASİTE RAPORU’NUN AVANTAJLARI VE KULLANILDIĞI ALANLAR 

Çeşitli kamu kuruluşları ve bakanlıklara kayıt olurken,  

Sanayi sicil kaydı işlemleri yaparken,  

Çeşitli kurum ve kuruluşların ihalelerine iştirak ederken, Sanayici ihracatçılara tanınan haklardan yararlanırken,  

Bazı üretim girdilerini indirimli tarifeden temin ederken, Sanayicilere verilen tahsislerden yararlanırken,  

Teşvik Belgesi talebinde,  

Geçici kabul yoluyla ithalat girişimlerinde kullanılır ve firmaya avantaj sağlar. 

 

KAPASİTE RAPORU BAŞVURUSU İÇİN HANGİ EVRAKLAR GEREKLİ? 

Eksiksiz Doldurulmuş Kapasite İstek Formu,  

İşyerindeki Makinelerin Fatura Fotokopileri Veya Mülkiyeti Gösterir Diğer Belgeler,  

İşyeri Kira Kontratı Fotokopisi veya Tapu Fotokopisi,  

Son İki Aylık SSK Prim Ödendi/ Tahakkuk Makbuz Fotokopileri,  

Son Sermaye Artırımını Belirtir Ticaret Sicil Gaz. Fotokopisi,  

Vergi Levhası Fotokopisi. 

 
2.4 İŞ GELİŞTİRME VE EĞİTİM  
 

ODAMIZ ÜYELERİNİN İŞ HAYATINDA GELİŞMELERİ, TİCARİ KAPASİTELERİNİN ARTMASI , VE YÖNETSEL BECERİLERLE 

DONATILMALARINA YÖNELİK EĞİTİM VE SEMİNER ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM ETMEKTEDİR.  
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2018 Yılında Gerçekleşen Eğitimlerin Listesi  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARİH EĞİTİMİN ADI DÜZENLENDİĞİ YER KATILIMCILAR 

03.01.2018 MEYBEM HALK EĞİTİM MERKEZ ÜYELER

25.04.2018 ORYANTASYON EĞİTİMİ TİRE TO MECLİS VE YÖNETİM

13.06.2018 YÖNETİCİ ORYANTASYON EĞİTİMİ TİRE TO YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

18.07.2018 SANAL PAZAR EĞİTİMİ İHSAN GÜÇTEKİN ÜYELER

07.09.2018 İŞ HUKUKU EĞİTİMİ - AV. FATOŞ BANU YILDIRIR ŞEN TİRE TO ÜYE FİRMALARIMIZ VE YÖNETİM

05.11.2018 YANGIN TATBİKAT EĞİTİMİ TİRE TO TÜM PERSONEL,TİRE OSGB

07.11.2018 TÜRK EXİM BANK KREDİ VE SİGORTA PROGRAMLARI EĞİTİMİ TİRE TO YÖNETİM

27-28-29-30.11.2018 KOSGEB UGE EĞİTİM TİRE TO ALPER SELVİ VE KURSİYERLER
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2018 Yılında Oda Personeline Yönelik Gerçekleşen Eğitimlerin Listesi  

 
 
 
 

 
 

 
 
EĞİTİMİN KONUSU ORGANİZATÖR 

GERÇEKLEŞEN 
EĞİTİM 

 
 
KATILAN PERSONEL SAYISI 

 
TOBB Sicil Müdürleri 3. Bilgilendirme Eğitimi - MERSİS TOBB 11.03.2018 1 

 
KOSGEB - KOBİGEL Proje Bilgilendirme Eğitimi KOSGEB 24.05.2018 1 

 
Genel Sekreterler Bilgilendirme TOBB 24.02.2018 1 

 
Ebso Emekli Sandığı Toplantısı EMEKLİ SANDIĞI 28.06.2018 1 

 
Yangın Tatbikat Eğitimi TİRE T.T.O 05.11.2018 6 

 
İç Tetkik TİRE T.T.O 13.11.2018 6 



 

103 
 

2.4 ULUSLARARASI TİCARET  
2018 Yılı Tire’nin İhracat Verilerinin Ülkeler Bazında Sıralan 

 

ÜLKELER İHRACAT RAKAMI

ALMANYA 26.973.052,01

FRANSA 7.832.844,46

EGE SERBEST BÖLGE 5.034.934,78

BULGARİSTAN 2.792.230,26

HOLLANDA 2.454.436,88

BİRLEŞİK KRALLIK 2.149.866,46

HONG KONG 1.907.980,00

ANTALYA SERBEST BÖL. 1.373.665,26

GÜRCİSTAN 1.206.590,19

FAS 985.805,46

ARNAVUTLUK 971.739,92

ENDONEZYA 525.590,24

AVUSTRALYA 379.023,98

AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 340.135,32

FİNLANDİYA 309.350,63

BİRLEŞİK DEVLETLER 249.270,38

DANİMARKA 209.911,00

CEZAYİR 201.397,39

GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 149.714,00

HIRVATİSTAN 127.345,40

BELÇİKA 124.142,35

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 104.964,72

GÜNEY KORE CUMHURİYE 83.420,00

ETİYOPYA 49.659,73

BAHREYN 7.868,10

BOSNA-HERSEK 7.833,79

AVUSTURYA 6.991,23

HINDISTAN 1.700,00

ÜLKELER İHRACAT RAKAMI

MISIR 9.450.392,93

SIRBİSTAN 5.250.486,92

SUDAN 4.034.361,75

IRAK 3.463.719,08

LİTVANYA 3.158.730,13

RUSYA FEDERASYONU 2.795.421,91

ROMANYA 2.784.298,65

SLOVENYA 1.841.733,65

KKTC 1.593.680,90

POLONYA 1.364.750,13

MENEMEN DERİ SR.BLG. 1.325.561,99

KUVEYT 807.521,46

MACARİSTAN 759.589,46

SURİYE 644.329,75

MERSİN SERBEST BÖLGE 544.735,23

KAZAKİSTAN 446.888,71

LÜBNAN 296.231,92

PORTEKİZ 276.605,83

KENYA 189.814,79

MAKEDONYA 173.637,53

KATAR 125.014,44

NİJERYA 114.811,88

LİBYA 106.936,43

KANADA 74.399,92

KOSOVA 51.970,32

PAKISTAN 31.024,32

TİRE'NİN ÜLKELER BAZINDA İHRACATI 
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Tire’nin En çok İhracat yaptığı ülkelere bakacak olursak 26.97 Milyon $ İhracat rakamı ile Almanya birinci sırada yer almaktadır. İkinci sırada 

yer alan ülke 14,48 Milyon $ ihracat rakamı ile İtalya dır. Üçüncü sırada ki ülke ise 9,45 Milyon $ ihracat rakamı ile Mısır yerini almıştır.  
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2018 Yılı Tire’nin İhracat Verilerinin Sektörler Bazında Sıralanması 

  

SEKTÖRLER 2018 YILI VERİLERİ 

Ağaç Mamülleri ve Orman Ürünleri 59.443.037,54

Taşıt Araçları ve Yan Sanayi 50.335.840,94

Tütün 8.144.085,31

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 4.768.171,24

Tekstil ve Hammaddeleri 2.805.684,39

Makine ve Aksamları 2.272.563,60

Meyve Sebze Mamulleri 1.520.558,91

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 1.254.766,66

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.105.300,22

İKLİMLENDİRME SANAYİİ 1.019.258,41

SU ÜRÜNLERİ VE HAYVANCILIK MAMULLERİ 934.710,20

ÇELİK 896.704,95

Elektrik - Elektronik 697.992,27

ÇİMENTO CAM SERAMİK VE TOPRAK ÜRÜNLERİ 646.732,99

Zeytin ve Zeytinyağı 490.796,04

Demir ve Demir Dışı Metaller 434.878,66

Kuru Meyve ve Mamulleri 243.510,96

Süs Bitkileri ve Mamulleri 29.989,26

GEMİ VE YAT 13.919,43

Deri ve Deri Mamulleri 7.592,44

SAVUNMA VE HAVACILIK SANAYİİ 6.158,75

Maden ve Metaller 1.051,23

Yaş Meyve ve Sebze 1.007,28

Diğer Sanayi Ürünleri 4,00

Genel Toplam 137.074.315,68

TİRE'NİN SEKTÖRLER  BAZINDA İHRACATI
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İlçemizden 2018 yılı ihracatı yapılan Sektörler incelendiğinde ağırlıklı olarak 59,44 Milyon $ İhracat rakamı ile Ağaç Mamulleri ve Orman 

Ürünleri İhracatı gerçekleştirildiği görülmektedir.  İkinci sırada yer alan Sektör grubumuz ise 50,33 Milyon $ İhracat rakamı ile Taşıt Araçları 

ve Yan Sanayi ihracatıdır. Üçüncü sırada yer alan Sektör grubumuz ise 8,14 Milyon $ İhracat rakamı ile Tütün ihracatıdır. 

 
 

TİRE'NİN SEKTÖRLER  BAZINDA İHRACATI 2018 YILI VERİLERİ 

Ağaç Mamülleri ve Orman Ürünleri

Taşıt Araçları ve Yan Sanayi

Tütün

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri

Tekstil ve Hammaddeleri

Makine ve Aksamları

Meyve Sebze Mamulleri

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri

Hazırgiyim ve Konfeksiyon

İKLİMLENDİRME SANAYİİ

SU ÜRÜNLERİ VE HAYVANCILIK MAMULLERİ

ÇELİK

Elektrik - Elektronik

ÇİMENTO CAM SERAMİK VE TOPRAK ÜRÜNLERİ

Zeytin ve Zeytinyağı
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3.TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ 
İŞLEMLERİ 
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3.1 TİCARET SİCİLİ  
İşletmelerin, tacirlerin, şirketlerin, ferdi işletmelerin, kooperatiflerin, Kollektif ve komandit şirketlerin, iktisadi işletmelerin Türk Ticaret Kanunu ve 

Ticaret Sicili Yönetmeliği tarafından zorunlu kılınan tescil, değişiklik kayıtlarının tutulduğu sicile verilen addır. 

"Ticaret sicili, ticari işletme ile ilgili münasebetlerin, tacirin ve üçüncü şahısların menfaatleri bakımından açıklanmasına hizmet eden bir 

müessesedir." 

Ticaret siciline, işletmenin sahibi, faaliyet alanı, yerleşim yeri, amacı, sorumluluk ve temsil ilişkilerine ilişkin bilgiler kaydedilir. Bu bilgiler ayrıca 

Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi ile ilan edilir. 

 

 

TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ 

GÖREVLERİ 

6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu, Ticaret Sicili Yönetmeliği, diğer yönetmelikler çerçevesinde gerçek ve tüzel kişilerin kayıt, değişiklik ve terkin 

işlemlerinin ticaret siciline tescil ve ilanı,  

Üye taleplerine göre belge hizmetleri,  

Çeşitli kurum ve kuruluşlar ile resmi yazışmalar, 

Yönetmeliğin öngördüğü defterlerin tutulması, 

Sicil dosyalarının oluşturulması ve saklanmasını sağlamak. 

 

TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN BAŞLICA İŞLEMLER 

1. Sicil işlemlerinin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi ve kayıtlarının elektronik ortamda tutulması,  

 

2. Tacir niteliğinde bulunan gerçek ve tüzel kişilerin ticaret siciline kuruluş tescillerini yapmak,  

 

3.Gerçek ve Tüzel kişilerin merkez değişiklikleri ve şube tescillerini gerçekleştirmek,  

 

4. Gerçek ve tüzel kişi tacirlerin durumlarında meydana gelen değişiklikleri gerçekleştirmek,  

 

5. Gerçek kişilerde terkin, Tüzel kişilerde tasfiye ve terkin işlemlerini TTK hükümleri gereğince yerine getirilmesini sağlamak,  

 

6. Birleşme, Bölünme ve Tür değiştirme tescillerini gerçekleştirmek,  
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7. Üyelerin talepleri doğrultusunda Ticaret Sicili Müdürlüğünce düzenlenmesi ön görülen belgelerin hazırlanması,  

8. Kamu kurum ve kuruluşlarının kayıtlı firmalar hakkında resmi yazışmaların yapılması,  

9. Firmaların sicil dosyalarının oluşturulması ve saklanmasının sağlamak,  

10. Mevzuat gereğince sicil Müdürlüğünce yapılması öngörülen diğer işlemler. 

 

2017 VE 2018 YILLARI İTİBARİYLE GERÇEK VE TÜZEL KİŞİ  İŞLETMELERDE KAYIT VE TERK İSTATİSTİKLERİ 

 

2017 VE 2018 YILLARINA AİT NEVİYE GÖRE KURULAN VE KAPATILAN ŞİRKET SAYILARI  

NEVİ  
KURULAN ŞİRKET SAYISI  KAPATILAN ŞİRKET SAYISI  

2017 YILI  2018 YILI  2017 YILI  2018 YILI  

GERÇEK KİŞİLERE AİT TİCARİ İŞLETME 24 19 25 17 

KOOPERATİF 2 0 1 0 

MERKEZİ TÜRKİYE'DE BULUNAN ŞUBE  34 17 18 22 

ORTAK SAYISI BİRDEN FAZLA ANONİM ŞİRKET  12 10 4 4 

PAY SAHİBİ SAYISI BİRDEN FAZLA ANONİM ŞİRKET  3 4 3 0 

TEK ORTAKLI LİMİTED ŞİRKET  17 16 1 1 

TEK PAY SAHİPLİ ANONİM ŞİRKET  6 8 0 1 

TOPLAM  98 74 52 45 
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2017-2018 KURULAN ŞİRKET SAYISI

KURULAN ŞİRKET SAYISI  2017 YILI KURULAN ŞİRKET SAYISI  2018 YILI
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2017 – 2018 AYLAR BAZINDA TİCARET SİCİL GAZETESİ İLANLARI 

 

2017 VE 2018 YILLARI  AYLAR BAZINDA TİCARET SİCİL GAZETESİ İLANLARI  

AYLAR  2017 YILI  2018 YILI  

OCAK  40 59 

ŞUBAT 24 32 

MART 29 34 

NİSAN 54 44 

MAYIS 39 27 

HAZİRAN 47 28 

TEMMUZ 34 24 

AĞUSTOS 30 37 

EYLÜL 27 21 

EKİM 40 32 

KASIM 45 29 

ARALIK 33 49 

TOPLAM  442 416 
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2018 YILINDA TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN VERİLEN BELGELER.  
 

TAPU YETKİ BELGESİ; 2644 Sayılı Tapu Kanununun 2 nci maddesi ve Ticaret Sicili Yönetmeliğinin 18.maddesi hükmüne göre 

düzenlenmektedir. Müdürlüğe kayıtlı tüzel kişilerin Tapu Dairelerinde taşınmazlar üzerindeki işlemlerin yapılması için verilmektedir. 
İFLAS VE KONKORDATO BELGESİ; 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 10.maddesinin ihale dışı bırakılanlar fıkrasının (a) ve(b) şıkkına 

göre düzenlenmektedir. Müdürlüğe kayıtlı gerçek ve tüzel kişilerin iflas ve konkordato akdetmediğine dair verilen belgedir. 
SİCİL TASDİKNAMESİ; Ticaret Sicili Yönetmeliğinin 16.maddesine göre düzenlenmektedir. Müdürlüğe kayıtlı gerçek ve tüzel kişilerin 

değişiklik tescil işlemlerinde, Resmi kurum, Kuruluşlardaki ve diğer kuruluşlardaki işlemlerinde ve noter defter tasdikleri için verilmektedir. 
120.MADDE BELGESİ; Ticaret Sicili Yönetmeliğinin 120.maddesine göre düzenlenmektedir. Müdürlüğe kayıtlı gerçek ve tüzel kişilerin şube 

açılması için, merkezlerine verilmektedir. 
111.MADDE BELGESİ; Ticaret Sicili Yönetmeliğinin 111.maddesine göre düzenlenmektedir. Müdürlüğe kayıtlı gerçek ve tüzel kişilerin 

merkezlerini başka il ve ilçelere taşımaları için verilmektedir. 

 

 

 

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK

2017 YILI 40 24 29 54 39 47 34 30 27 40 45 33

2018 YILI 59 32 34 44 27 28 24 37 21 32 29 49
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2018 YILINDA TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN VERİLEN BELGELER  

VERİLEN BELGELER   BELGE ADET  

TAPU YETKİ BELGESİ 110 

İFLAS KONKARDATO 54 

SİCİL TASDİKNAMESİ 338 

120. MADDE BELGESİ 1 

111. MADDE BELGESİ 3 
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TAPU YETKİ BELGESİ İFLAS KONKARDATO SİCİL TASDİKNAMESİ 120. MADDE BELGESİ 111. MADDE BELGESİ

 BELGE ADET 110 54 338 1 3
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2018 YILINDA TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN YAPILAN  RESMİ YAZIŞMALAR 

 

2018 YILINDA TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ  RESMİ YAZIŞMALAR  

YAZIŞMA MERCİİ  YAZIŞMA ADET 

MAHKEMELER 85 

İCRA MÜDÜRLÜĞÜ 106 

BAKANLIK  8 

DİĞER RESMİ KURUMLAR  96 
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MAHKEMELER İCRA MÜDÜRLÜĞÜ BAKANLIK DİĞER RESMİ KURUMLAR

 YAZIŞMA ADET 85 106 8 96
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2017 VE 2018 YILLARINDA TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN YAPILAN  İŞLEMLER 
 

2017 VE 2018 YILLARINDA TİCARET SİCİL MÜDÜRLÜNDE YAPILAN İŞLEMLER  

TALEP TÜRÜ  

İŞLEM SAYILARI  

2017 YILI  2018 YILI  

ACENTE İPTALİ 3 6 

ACENTELİK 6 7 

AD SOYAD DEĞİŞİKLİĞİ  0 2 

DEĞİŞİKLİK 200 184 

DEĞİŞİKLİK BİRLEŞME (DEVİR ALAN) 2 3 

DEĞİŞİKLİK BİRLEŞME (DEVİR OLAN) 1 2 

KURULUŞ 99 74 

MERKEZ NAKLİ 5 12 

NEVİ DEĞİŞİKLİĞİ 3 2 

TASFİYE  6 8 

TERKİN 52 45 

TERKİN İHYA 1 0 
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FOTOĞRAFLARLA TİRE TİCARET ODASI 
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BASINDA TİRE TİCARET ODASI 
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